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POWOŁANIE REZERWISTÓW Z 10
p o w ia t ó w  mu Ćw ic z e n ia .

Warszawa, 19 czerwca. (Tel G. P.) 
Minister spraw wojsk, zarządzi! 19 
hm. powołania ma ćwiczenia mektó- 
rycli rezerwistów z następujących po- 
w iałó*: Biała Podlaska, XVłodawa,
Brześć jiad Buziom, Kobuyd, Pruża-ny, 
Buków, ■ Radzyń, Siedlce, Konstanfffj 
nów i Grodno.

„NUDNY" PRZELOT NAD OCEANEM.
Pernibrey, 19. czerwca. (Tal. G. P.) 

Miss Farhardt, która, wczoraj .przeie- 
jała przez Atlantyk, oświadczyła..

przedstawicielowi United. Press, że Io^ 
;dby- się bez. jakichkolwiek go
dnych uwagi przygód i nagnawdę 
był —  jak się wyraziła. — wprost nmd- 
ay. Samolot szybowgł wciąż w rngly 
na wysokości 800 do 4000 jntr.

ZAPRZECZAJą
Moskwa, 19. czerwca. (Tel. G. P.) 

lass twierdzi, że wiadomość c larwa. ■ 
wetu starciu pomiędzy sowjećfcą strażą 
pograniczną a handą przemytników w 
pobliżu Mikszany na granicy sowjecko- 
polskie-j jest całkowicie iafszywa. — 
W ostatnich czasach na granicy sow.- 
polskioj nie było żadnych wypadków i 
spokój nigdzie nic został zamącony (?)

MłNJATUROWA REWOLUCJA 
W  EKWADORZE.

QuitoEEquador) 10. „zerwca, (le i. G 
Wybuchła tu rewolucja, w której 

irali udział prawie wyłącznie oficerowie. 
>ząd szybko opanował sytuację, zdusił 
ewolucję w zarodku, zbuntowanych ofi- 
*»rów usunął z szeregów, względnie zde- 
; rado w aT, -

si z rozwm nem i sztandaioJiu w kro
czę do W ilna. Min. w ojny Dsuka - 
natas zaznaczył, że Litwa w  obro
nie swej niepodległości (rzekom o 
zagiożonej przez Poiskę) w alczyć 
będzie do ostatniego tchnienia, do- 
pók: nie osiągnie zwycięstwa.

LOTNICY POL3G1 W  BUŁSARJL
Sotja, 19. czerwca. (Tel. G. P.) Lot

nicy polscy z pułkownikiem' Rayskim 
na czele,, przebyl i tu dziś rano z Biało- 
grodu, powitani serdecznie przez przed 
slawicieli władz i .lotnictwa jullgankie- 
go, oraz poselstwo polskie. We wtorek 
popołudniu odlecieli do Stambułu,

KARYGODNE NIEDT* ALsfł *VO.
Praga IS czerwca. (Tel. fj. Pi Do 

stacji czeskiej w.Bogumihie przybył o 
statnio pociąg z Polski, składający się z 
JO wagonów naładowauycn trzodą chle 
wną. Na skutek gorąca i przepełnieniu 
wagonów część trzody nie mogła wytriy. 
mać dalszego transportu, wobec-czego-ko
misja weteiynaiyjnu oddala 67 sztuk 
świń dr ractni. Z całego transportu A3Jj 
wskutek fatalnych warunków ranitar- 
nycb —- zmarnowało się 146 sztuk.

Pompatyczne brednie szauików
i Wt>1cies*n.or»sów

„ Z  ROZW IANEM I SZTANDARAM I 
Kowno, 19 czerwca. (Teł. G. P.) j 

Odbył się tu zjazd szanijsów. Ohep- | 
ni byłb- prez- Sip&tpną,' W aidtjna- 1 
ras, min w ojny Dr.ukanąŁas .etc. j 
.W ^ jąsżayp  we.rttg.-ijiów, w  ..któryęb !

W  KROCZYMY DO W ILN A t“ ... 
a®,Kowano Polskę i wskazywano 
na wielkie znaczenie związków 
strzeleckich dla sprawy odebrania
W ilna. WaJdeniarąs dal wyraz na
dziei, vh iastąpl « W t e  ga i w w ilh

SAMOCflGD WJECHAŁ W  TŁUM.
Berlin, 19. czerwca. (Tei. G. P.) 

Z Lipska donoszą,, żt w ttuni ladsi wy
chodzących z kin-uieatra Trjechal jakiś 
samochód. Jedna osoba została zabita 
na miejscu inna ciężko pormion 9, nie
bawem iimarła. Poiicji. z trudam udał* 
się obronić gsofera przeti zly-aczowa- 
niora.
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Lwów, 20 ężcr^ca.
Trzecie czytanie w Sejmie usta

liło  budżet państwowy. w ogólnych 
zarysach, zgodnych z  przedłoże
niem rząduwein. Ustaliło budżet 
realny. Natomiast niektóre jego p o 
zycje, pozbawione zresztą znacze
nia zasadniczego. uległy v  ciągu 
dyskusji sejm owej zm ianom , idą
cym  wbrew propozycjom  rządu. 
Sejm  m ianowicie, kierując się wzglę 
tłami demonstracyjnymi, dokonał 
pewnych przesunięć, które nie wpły 
w ając na ogólne zamknięcie ra
chunkowe, dość wyraźnie manife
stują niechęć ku poszczególnym 
ministrom, N ajdotkliw iej potrakto
wany został minister spraw wewn., 
którem u zniesiony Pały fundusz 
dyspozycyjny i zredukowano część 
wydatków pa policję. Ponadto nie 
utrzymał się w  brzmieniu rządo- 
wem prełmiinaż resortu spraw iedli
wości i rolnictwa. Kosztem takich 
„oszczędności" powiększy! Sejm 
niektóre wydatki na cele. których 
doniosłości nikt nie kwest jonu je, 
ale które rząd starał się dotąd za
spakajać w granicach równowag; 
budżetu i.'.kolejności potrzeb.

Biorąc pód uwagę stanowisko 
przedstawicieli rządu, podczas d ys
kusji stale i stanoweżo oponują
cych  przeciw nierzeczowym  p o 
prawkom  -Sejmu, • - w kolach do 
rządu zbliżońych ani przez chwilę 
nie wątpiono, że budżet w redakcji 
sejm ow ej nie utrzyma się. Jeszcze 
przedwczoraj obliczała oficjalna 
i półoficjahia prasa, które pozycje 
fcudżetu ulegną w Senacie Korektu- 
rze, przyczeiu uchodziło za pcw no, 
że rząd znajdzie w Senacie więk
szość dla swych wniosków. W n io 
ski te rzeczywiście przygotowała 
senacka grupa B. R. W . 15*. W  ten 
sposób budżet m iał ponow nie w ró
cić  do Sejmu, gdzie odrzucen ie po - 
prawek Senatu wym agało już kwa 

1 liflkow an ejw iększości lO /ll.
W to-j zdawado %  jasnej ' śytuacji 

nastąpił' nagle nieoczekiwany zwrot.
Oto —  jąk. .wczoraj doniosły dopesise - -  
iwnieaki B. B. zastały .w ostatniej 
c-bwtili w  komisji budżetowej wycofa
ne, natomiast wysunięty został: z tej 
KUBoj, strony i przyjęty wniotsefc o 
uchwalenie bez dyskusji budżetu w 
stanic takim, w jakim, pejsostawił go 
Sejm. P-oweważ dla takiego wniosku 
znajdzie sic również większość na plo
nom Senatu, budżet Manie się za kilka 
dat ustawą.

Wypadek, len,. zrupełujo.. nic hrauy 
w "'rachubę,, -wywołał,, pwsaeehną, 
kó&stianreację 1 w - koliach, zbliiżo-nyęb 
dio tząriii, gdzie już zaangażówa.no gię 
w  daleko idących : tiorrakopach, i -w 
Sejmie,' gdzie spodziewano sic 'laJsaoj 
walk-i z rządem. Padły pytania: więc 
rząd kapiiuhi-jpy dlaeze®®.? w jakim 
celu?

Ciekawość została rycltto aa-gpo- 
kojopa, a rozwiązanie zagadki wyglą
da nader prosto. Ponieważ 1. l-iipca 
kojtazy «:ę poprzedni ofcres budżeto
wy. u Senat do tęgo czasu, nie zdo
biłby' ukończyć szczegółowej diyskusji 
nad; przcdiiożonie-m, wołfeA tego. wie 
chcąc stwarzać stanu ex Iex, uznano 
m  celowe: psrayięra-b 'budżetu takim, ja
kim jest;

miast rodzi się szereg nowych wątpli
wości; skoro rząd rak: zamierzał ko
rzystać iir, poprawek sonackidb, poao 
przygotował wnioski? pooo przez od- 
daaio sobie organa wałoegata smsipuiu 
wał ogól na temat, tych poprawek,,, 
które <iaają „wycyzelować** budżet, 
oby nagłe machnąć ręką na wMsy®Sfeo?

Rozwiązanie właściwej zagadki nie- 
ipozbawionc jest dużej jńkaaterji poli
tycznej. 0*l,o jęet niewątpliwe, że rząd 
gotował się.do rozprawy w Senacie i 
.przeforsowani fi. laim ,-tych żądań, któ
rych mu odmówi! Sejm. Al o odaiwatit 
8aj»ateywai się na to Marsa. Piłsudski. 
Konferencja, jaką miał prnmjer z mar
szałkiem Senatu i pos. Sławkiem, prze 
kreśliła wszystko.

Bezsprzecznie ustalono w ciągu tej,

Warszawa, 19 .czerw ca. (ps.) W 
związku z u-charałą Komifetu ekono
micznego Min. w sprawie planu apro* 
wizacyjnego M  rok posp. 1828/28 od
było się w MSW, posiedzeń ie między- 
tóinłsterjalne komisji do spraw rezerw 
zbożowych. Omówiono z dyrekcją 
Państsr. Banku Rolnego zasady, na 
jakich akaja rezerw ma być oparła. 
Omówiono sprawę rozszerzenia w Łyip 
kierunku działalności związków komu

wioły .komunistyczne Zagłębia Dąbrów 
skiego starają się wszelkietni środka
mi wywołać strajk w kopalniach i za
kładach przemysłowych Zagłębia Dąb- 
rawskiego. Śląska i Krakowa. Akcja 
la, jak du-tąd, ihó- miała powodzenia,

W arszawa, 19 czerwca. (Teł. G. 
P.) Organizacjo właścicieli nieru
chom ości m iejskich w Polsce w wy 
niku zjazdu odbytego w uh. tyg., 
czynią obecnie starania u czynni
ków  m iarodajnych o podniesienie 
podwyżek kwartalnych komornego 
od lokali jednopokojow ych  do w y 
sokości 12 prc. i spow odowania z d. 
1. lipca rb. dalszego biegu kwartal
nych podwyżek kom ornego od loka
li złożonych z pokoju i kuchni. Po
nadto dom agają się ograniczenia 
władz kom unalnych przy w ym ia
rze podatków m iejskich najwyżej 
do w ysokości 50 prc. państw, po
datku od nieruchomości. Wszelkie 
różnice wynikające z podwyższo
nych podatków i opłat ponad normy

konferencji, źe rząd da sobie redę na
wet z temi niedomagaiiiamd, które za 
wiera budżet, a wałka o te wszystkie 
sporne, w sumie drobne pozycjo nie 
oplaoi się wobec wielu spraw ważniej
szych. Sejmowi zaoszczędzono fatygi 
i... przyjemności wytaczania przeciw 
rząldowi ciężkich armat o każdego zło 
tego wyidattkiu. Także żywot obecnej 
sesji sejmowej został w ten sposób z po j 
żytkiem dla wszystkich skrócony.

Całe to pociągnięcie, błyakawiesnie 
przeprowadzane i  w najbardziej nie- 
oczekiwanem miejscu, zdradza autora. 
Ci, któray liczyli na odsunięcie się 
Marsz. Piłsudskiego od polityki, będą 
musidi oswoić się z  faktem powrotu 
premjera do pracy czynnej, do osobi
stych inferwencyj, polegających przc- 

j dewszystkiem na upraszczaniu i przy
spieszaniu wypadków.

nalnych i związków spółdzielni spo- 
1 żywców, pczyczem instytucjom tym 

przyznane będą na len cel większe kra 
dyły. Niezależnie od tego ma być pro- 

•jlwadzcna akcja zaliczkowania zboąa 
•za pośrednictwem or<janizaT.jrj han
dlowych. W chwili obecnej zapasy ssbc 
ża przeznaczone na rezerwę zbożową 
są tak duże, że część ich będzie mogła 
pójść na potrzeby wojska.

| jedynie robotnicy kilku kopalń przystą- 
| yiili do strajku. W dniu wczorajszym 

do Zagłębia Dąbrowskiego przyjechali 
posłowie komunistyczni Biitaear i Ga-

1914 miałyby być przełożone na na
jem ców . „ABC" dow iaduje się z 
m iarodajnych źródeł, że starania te 
nie będą przez władze uwzglę
dnione.

ZDRADZONY MĄŻ PSAMI ROZSZARPAŁ 
RYWALA.

(Telefonem od pustego korespondenta' 
Warszawa 19, czerwca, (st) Bogaty go

spodarz w Rudnicy na Wołyniu, Iwan 
Bumcniec, podejrzewając, że miejscowy 
kowal utrzymuje bliskie stosunki z jego 
żoną, spuści! z łańcucha dwa olbrzymie 
brytany, które rozszarpały uciekającego 
kowala. Mumeniec pastwił się jeszcze 
dłuższy czns nad zwłokami, zamieniając 
je  w bezkształtną krwawą masę.

OKRADZIONY SUN. MORACZEWSKL
Warszawa, 19. czerwca. (Tol. G. P.) 

Min. MoTaczewstó okradziony został
w swojem mieszkaniu, w Snlajówku. 
Złodziej-e zabrali miu płaszcz gumowy 
i znajdujący się w -nam portfel z 1.300 
żł., książeczkę- PKO i cenne papiery. 

——O-------
ZNOWU KATASTROFA AUTO

BUSOWA.
(Telefonem od naszego korespondenta.;

Warszawa, 19. caeirwca. (st) Na 
szosie RiMca—Zawiercie autobus pa
sażerski skutkiem pomięcia dętki 
koła wpadł db rowu. Wszyscy pasa
żerowie od; f.eSli powaiżne oitorasania.. 
Czterech z  niob. bardzo ciężka ran
nych, tak, że walczą ze śaniercią w 
szpitalu. I.żej rannych jest 7 osób.

(Telefonem od naszego Korespondenta-)
W arszaw a, 19. csacalwoa (st) We 

wąi Mołodowo po>w. tiroibi-.czyń skiego 
w sfc-d-rto jednego z  wfe)nrafcaw po
wstał: pożar, który atiaiw® całą wieś. 
Epłcnęło przeszło 60 głzspadaiBtw, w 
tem mnóstwo ażiraęcfet wftm-czyóh 
i bydła.' SPrefty wynoszą- około.' .półtora 
mit,ona zł.

- — -o ——
PAR0WÓZ PRZEJECHAŁ PUBMANKĘ 

CHŁOPSKĄ.
(Telefonem od naszego korespondenta.) 

j Waarszżwa, 19. czerwca, (st) Nocy 
dzisiejszej na prac jeździć kodejowym 
między Siedlcami a, Sokołowem  w m o
mencie, gdy nadszedł pociąg, .jadących' 
trzech chłopów chciało przejechać ton. 
Parowóz -wywrócił wóz, wlokąc go na 
dłuższej przestrzeni. D w oje Intel' p °- 
nóoalo śm ierć na m iejscu, trzeci od
niósł ciężkie rany.

o ——
LITWA ROZWIĄZUJE SAMORZĄD 

KŁAJPEDY.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 19. czerwca, (st) Mię
dzy rządom ! iiterwsfcim n dyTefctarja.- 

t tom Kiaijpedy zrodził się n-owy ostryi 
zatarg. Dyroktorjati znitósł ustawą obo
wiązku nauczania .języka, diteroafciego 
w szkołach Kłajpedy i. odmówił wyr- 
dasiia dwu przestępców, którzy mdeii 
być sądzan-i przez sąd wojenrayi w 
Eowpao. W o.dpowicdżi rząd kowieński 
prygóiował dekret a rozwiązaniu dy- 
retturjatu i sejmiku m. Kłajpedy.

  o   '
SAMOLOTY L1TEWSKTF, NAD POL

SKI EM TERYTORIUM.
frelefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa 19. czerwca, (st) Onegdaj 
nad miasteczkiem Dukszty na wysokości 
okoto 400 m. ukazały się dwa samoloty 

1 litewskie i przez dłuższy czas szybowa
ły nad objektami kolejowcmi. Po kilku
nastu lotach samoloty skierowały się ku 
pow. brasławskiemii i przez dłuższy czas 
szybowały nad miastem Brasławlem.

NIEDOZWOLONA CIEKAWOŚĆ
OPŁACI?, ZŁAMANIEM KARKU.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa. 19. czerwca, (gl) Wczo

raj da poigranicżu sow. wo wsi Ra- 
tesąkowćach aachsarwowajj -mletekaji- 
cy b « ’M5ew ick  samolot, który krążył 
nad polski&m terytoijum - W pewnej 
cliwiili sainolól gwałtownie piasecibiylił 
się i  runął w okoliczne baffaa jvo stro
nic saw. tuiż .przy granicy polskiej. 
Pilut poniósł śm ierć na mdejsou, o,b- 
seawater dzięki użyciu spadoclironu 
umilknął śmierci.

WESELE Z UDZIAŁEM 10 TYS. GOŚCI.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawo 19- czerwca, (sń Na wasele 
córki rabina w Sosnowcu przybyto prze. 
szło 10 tys. gości ze wszystkich stron
Polski. Uroczystości weselne trwać bę
dą cały tydzień.

Gromadzenie rezerw zbożowych
REa&RWY TE OBECNIE SĄ BARDZO DUŻE I OŻĘSĆ ICH PÓJDŻIE NA U-

ŻYlEK WOJSKA.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

B  il l  U M K  Slran
W  KOPALNIACH I FABRYKACH ZAGŁĘBIA DĄBROWSKO - KRAKOW-

SKŁSGO.
(Telefonem od naszego koreiponaentnji

Warszaiwa, 19. uzerwc.a. (st.) Zy

wron i zaczęli gwałtowną akcję celem 
rozwecemnia strajku.

H w a i  M a  włiDiiel! daiao«
nie bsdp u w z g !- d « i ;ene o r z e z  n ą t
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sesji Sejmu i Senatu.
SEJM ODMÓWIŁ WYDANIA. SĄDOM PP. LEDWOCHA I WITOSA. — BIJ LU AROWE WIEŚCI O „UBICIU" WNIO
SKÓW DEMOKRATYCZNYCH PRZEZ ZAMKNIĘCIE SESJI. —  ZAMKNIĘCIE 5 KLAS GIMN. RUSKIEGO W STANI- 

5 ŁAWOWIE ZNIESIONE UCHWAŁĄ LEWICY. —  DYSKUSJA NAD USTAWĄ AMNESTYJNĄ.
(Telefonem od naszeeo korespondenta).

Warszawa, 19. c-zer^ca. (ps.) Na 
dzisiejszem posiedzeniu Sejmu posta
nowiono zawiesić postępowanie kamę 
przeoiwko posłowi Ledwocbowi (Str. 
Chłopskie), pociągniętemu do odpowie
dzialności za przemówienia wiecowe. 
Komisja nietykalności postanowiła 
przedłożyć Sejmowi propozycję zawie
szenia postępowania, jednak p. Zwie
rzyński (ZLN.) oświadczył, że klub 
jego będzie głosować przeciwko tomu. 
bo p. Ledwoch mówił na wiecach, że 
„Piłsudski sam ziemi nie odbierze, że 
trzeba ją siłą zabrać, że trzeba dwory 
burzyć i z kłonicą walczyć o ziemię". 
W rezultacie przemówienia te spowo
dowały pewne ekscesy przeciwko dwo
rom. Sprawozdawca, p. Woźnicki od
powiadając zaznaczył, że surowy sąd 
posła Ledwoeha w ówczesnym ustroju 
wypowiedziany był w lutym 1926 r. i 
podzielili go ci, którzy przeprowadzali 
zamach majowy. Różnica polega as 
tem, ża poseł Ledwoch dążył do zmian 
za pomocą kłonicy, a inni przeprowa
dzili zmiany orężem.

W rezultacie Sejm postanowił za
wiesić postępowanie karne. Podobny 
wniosek uchwalono odnośnie do osoby 
b. preaajera i prezesa Kasta, Win cen- 
tego Witosa. Mianowice w wojewódz
twie’  krakowskiem istniało stowarzy
szenie wójtów, które zostało rozwiaza- 

W ^ t: wojewodę krakmv-s&ió^ó. 
W dwa miesiące potem p, Witos za 
prosił wójtów na konferencję i został 
pociągnięty do odpowiedzialności za 
kontynuowanie działalności rozwiąza
nego stowarzyszenia. Sejm postanowił 
zgodnie z wnioskami komisji zawiesić 
postępowanie karne. 
s _ Kaitrary sejmowe rozbrzmię Wały 
aa:s komantaraami na teina# decyzji 
senackiej w komisji budżetowej, jak
;f ó̂ yiid&ż zSii&̂ stn̂ wLijiio jih-cJ pęyęyC" 
dam: lej uchwały. W związku z tem 
krążyły pogłoski, że, sesja Sejmu i Se
natu so&tanie

lada dzień zamknięte.
Następstwem togo będzie laki, żer nie
dejdasc do ronprąw nad wnioskiem
komisji sejmowej administracyjnej o 
nadużyciach wyborczych, który tyle
fermentu wnosi na salę sejmową. Po
dobny las spotka cały szereg wnios
ków demonstracyjnych, która spoczy
wać będą szufladkach biurowych
prawdopodobnie dcl potowy .paździer
niku. I

Sft.mi. w  szyłriaśatn tempie pracuje j 
obecnie, starając się załatwić rzeczy j 
najważniejsze. Dsisiaj załatwiona ! 
wniosek Ukraińców w sprawie zam
knięcia 5 kl, wyższych państwowego j 

gimnazjum ukr. w Stanisławowie, 
nreyczem uchwalony został' wniosek | 

.. rn^jszości, iż usunięci uczniowie 
mają być ponownie przyjęci i nie . 
stracą roku szkotoeco. Wriósek fon 
przeszedł głosami lew icy  polskiej i  i
w szystkich  m nie:S3!o»ci narodow ych, 
przeciwko głogom B. B., Piasta, Ch, D, ! 
i ZLN. }

Następnie przyslJUfaow do roz- | 
praw nad rządowym projektem 

ustaw y am nesty nej.
W dyskusji zabrał jjfosf wieenwn. Car, 
proście o uchwalenia projektu w 
brzmieniu srcdag-cwaucru przez rząd 
j  nsgodnionfin* r. sejmową komisją 

’ mawiaiczą. Inne stanowisko Sejmu

s/powodowałoby zwłokę w  uchwaleniu 
ustawy. amnestyjnej 1 wtedy odpowie
dzialność spadłaby na Sejm.

Poseł Makowski (Jedynka) z uzna
niem wyrażał się o projekcie -amne
styjnym, widząc w n/im aJd; o  głębo
kie m znaczeniu moralmem. Poseł 
Zahnjkiewicz (Ukr.) domaga się roz
szerzenia amnestjb tak sanno poseł 
białoruski Jaiemtea!. Poseł Piei-acki 
(ZLN.) stwierdza, że projekt amnestyj
ny jest kompromisowy, żądając 
jedn-ccześnie, , alby sprawa {nadużyć 
wyborczych była wyeliminowana 2; 
pod ustawy amnestyjnej.

ZabTał głos p. wiceminister Car,
fujv ° ̂ 'ł p i43 r

Przestępstw, prasowe mówił ,p.
wicem. Car —  polegające na zniewadze 
właoz I urzędników korzystają z zupeł
nej smncstjJ. Rząd uznał za możliwe n. 
dzielenie częściowej amnestji osobom. 
Które w drodze nielegalnej nieraz w po
rozumieniu z czynnikami obcymi zmie
rzały przed 3. maja 192G do wprowadzę, 
nia nstrojn komunistycznego. Tym m o
że być darowana jedna trzecia kary, * 
nieletnim połowa kary. Z częściowej apł-

S rzsdaiy Stjsśw 
i& n ie

nestji korzystać będą również osoby ska
zane za przestępstwa pospolite. Dalej 
przewiduje amnestja orzekanie zamiast 
kary śmierci kary 15-letnicgc ciężkiego 
więzienia, karę zaś dożywotniego wię
zienia łagodzi do lał 10. Amnesiją częś
ciową objęte są również kary orzeczone 
postępowaniem dyscyplinarnem. Wresz. 
cie z amnestji korzystają osoby skazane 
na grzywnę i areszt za przestępstwa le
śne.

- Stan naszego więziennictwa nie jest 
gorszy, niż w ip&ństwach kroczących 
na czele cywilizacji. Wybita i cudzo
ziemcy, którzy zwiedzali nasze więzie
nia w warunkach dających rękojmie 
objefctywocćcS dali temu . wyraz; iji- 
senmy. Na 38 wyroków śmie.ci w Se. 
1927 Prezydent udzielił ułaskawienia 
w 3-4 wypadkaoh, a dwie kary i tak 
nie zostały wykonane, gdyż są w toku 
wznowienie postępowania. Nie było na 
tomiast ani jednego wypadku kary 
śmierci za przestępstwa polityczne. 
To też niestety, należy wyrazić ubole
wanie za lekkomyślne zniesławianie 
Polski z powodu jej rzekomego su.ro-

LOT. DO BROCZ KNEJ 
C2E8rwca«

w n a  w y g r a n a  M ,  5 0 * 0 0 1
Losy je-zcze do nabycia w szczęśliwej kolekturze

J y  f k| H  : i L W Ó W  
P i  W  ,.  A K A D E M . C A A  3 -

Cena losów: pół zł. 4, oa y  zł. 8.

d e b a t ?  n a d
BUDŻET • ZÓSTANTE WCHWALÓNY BEŻ I NIE WRÓCI DO SBJML'. j

(leietonera od naszego korespondenta.)
W arszaw a 19. czerwca, (ps) W obec ! towc Senatu ograniczać się mają jędy- i 

postanowienia senackiej komisji skarbo- j nie do wysłuchauia przemówienia rtfe . !

w ego traktowania przestępców poli. 
tyKsnyoh.

Sejm odbył dziś także posissłzeni* 
nocne, aby załatwić „.ponsuim", dzięki 
temu ustawą amnestyjną została u- 
chwalona; ze strony niektórych" klu
bów zwrócono się do Marsz. Daszyń
skiego o przełożenie posiedzenia na 
jniro. Marszałek odpowiedział, iż jest 
możliwe, ie jutro już Sejm zustauie 
zamknięty, dlatego nalega na wyczer
pania materjalo.

Prezes klubu Judymie i, p. Sławek za 
pewniai wprawdzie, że niuma powoda 
do pośpiechu, niemniej jednak odb/te 
posiedzenie nocne, aby nie spotkać się 
z niespodzianką. O godz. 10.30 w nocy 
zakończano obrady. Marszałek Da
szyński oświadczył, że nia może na 
razie podać terminu następnego posie
dzenia.

W  kołach poselskich p annje prze
konanie, ze obecna sesja sos/tanie 
szybko zamknięta,

WNIOSKI P. P. S,
(Telefonem od naszego korespondenta.)-

Warszawa, 19. czerwca, (ps.} KTuto 
PPS. zgłosił do laski marszałkowskiej 
wniosek w sprawie ustawy o Ł,,roma- 
dzcalacli, opartej na opracowaniach 
komisji konstytucyjnej poprzedniego 
Sejmu, oraz wniosek, o dalsze utrzy
manie w  życiu postanowienia wwtrzy- 
mającego wzrost stawek komornego 
dla małych lokali do dnia 30. czerwca 
1930 r.

CHCE rai SIĘ UNIWERSYTETU u k r .
I W E LW OW IE!
! (Telefonom od naszego korespondenta.)
| Warszawa 19. czerwca, (ps.) Wśród 
! wniosków zgłoszonych dziś przez sejmu 
j wy klub ukr. do laski marszałkowskiej fi- 
) guru je wniosek o otworzeniu uniwr.rsrtc 
, tu ukraińskiego we Lwowie. Do wnioi 
, sku załączony jest odnośny projekt u 
! stawy.
i
| POSEŁ KORNECKI PRZECIW P. JA 
! WORSKIEJ.
j (Telefonem od naszego korespondenta.)
; Warszawa 19. czerwca (ps) Na dzt 
I s ie jś z e m  posiedzeniu sejmowej komisji 

oświatowej, poseł Kornecki (ZLN) oświart 
czyi, że czuje się dotkniętym deklaracja
mi złożoueml na poprzednimi posiedzt- 
nin przez posłankę Jaworską i posła W oj 
łowicza (BB1 i Wobec tego postanowił 
sprawę przekazać do rozpatrzenia sądo
wi marszałkowskiemu. Incydent ten f-u 
zostaje w związku z sprawozdaniami pfa 
sowemi o przebiegu dyskusji o  zamknię
cie 5 kl. glinn. ukraińskiego w Stanisła
wowie.

wo-biidżetówej, żc Senat ma nchwąilć 
budżet bez zjuian w redukcji rządowej, 
zachodzi m oijiwóść, >e debata szeregóło- 
wa wogóle będzie przeprowadzona w 
Senacie. Wedle pogłosek obrady budżr.

renta generalnego i o<lbypla debaty nic- 
■IWlMj, natomiast dyskusja szczegółowa 
(na którą przeznaczono 0 dni pełnych), 
miałaby znpclnie odpaść.

ZNIESIENIE DWOREA GDAŃSKIEGO
W WARSZAWIE.

Warszawa 19. czerwca, (st) W związ
ku z przebudową warszawskiego węzła 
kolejowego ulegnie znlcsicnln dworrcc 
gdański. Na terenach zajętych obecnie 
przez dworzec zniesiona- będzie komora 
celna z niezbednemi urządzeniami 'i za
budowaniami na stacji towarowej.

Siadają  b e z z w ł o c z n e j  od p ow ied zi z  ja k ic h  ź r ó d e ł  d o d a t e k
BĘDZIE POKRYTY.

Wazss&wa, 19. czerwca. (Teł. (i. P.) j o jeżnazanowym zasiłku dla dudn
ią dsćatnitem pomedSeaaiu Rady Min. | wieństwa w wysokości 22 i  pół ptoo. 

uchwalono przyznać duchowieństwu i uposażenia miesięsznego. Wnioskodaw
katoiiokiemu jeAaorasowy zasiłek w 
wysefceści 22 i pół procent uposażenia 
ntiesiĘCEssego,

Warszawa, 19. czerwca, (ps.) Na 
dżrsfejśzem 'posiedzeniu Sejmu złożony 
został wniostók socjsilłstycjaiy w ’ npra- 
wi«i wczorajsż*}] uab-wały Rody Min

cy  domagają się od rządu, ażeby bez
zwłocznie złożył sprawozdanie Sejmo
wi, na jakiej podstawie ustawowej o- 
parta jesi powyższa uchwała i z ja
kich źródeł budżetowych ma być ten 
zaułek wypłacony,

W A ŻN E  DLA PRZYJEZDNYCH 
| DO L W O W A !

Zarząd Hotelu ,JPOL£>NXA'‘ ( boczna Ja- 
! r,ie]Iońskiej, centrum miasta, ma znssesyt 
i zawiadomić, i o  po jruniewnei rekanśttnŁ- 
' cji zastał OTWASTY HOTEL, rtsądson,
; z największym komfortem: płynąca woda
j w kai/dym pokoja, telefony, ogizewaaie 
j centralne i lastenki- 5261U
5 Uai.uya pierwscorzędna! Ceaiy rekla-

-mtrwr.
Z wysekioia pemaiimim 

AAREAO-
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CZERWONY NAMIOT WŚRÓD LODÓW NIEWIDZIALNY DLA LOTNIKÓW.

Rzym, 19; ęketwcń. (Tell G, P.)
Agencja Sbifani‘ego ogłasza radjo- 

w ia d o m o ś ć  z  „G itfl d i  M ila -
no", Lż l&lnicy Larseti i Luetzow j 
dowiedziaw szy się po powrocie z j 
pierwszego swego lotu, że byli \vi- j 
dziani przez gen. Nobile w odległo- j 
śei dwóch kilftiuelrów, wyruszyli i 
dziś na lym samym aparacie z  po* j 
wrotom, lecz i tym razem nie udało 
się im dojrzeć czerwonego namiotu.

Major Maddalepa również w yle
ciał dziś o  godz. 5.25 na poszukiwa
nie gen. Nobile, wziąwszy ze sob$ 
znaczne zapasy żyw ności. I jemu 
nie udało się dojrzeć m iejsca poby
tu gen. Nobile. Pow rócił on o  godz.
11.45 do Kingsbay. Gen. Nobile za 
wiadom iony został drog$ radjową, 
by w czasie następnego lopi skiero
wał swe aparaty radjowe w kie- 
runku drogi samolotów.

Oslo, 19 czerwca. (Tel. G. P.) N a
deszły tu wiadom ości, żć sów jecld 
łamacz lodów „Kraski" przebija się 
z  wielką szybkością przeż i ody, tak, 
iż zdaje Się pierwszy zdoła dotrzeć 
do ekspedycji gen. Nobile. Ekspedy
cję  sowjećką kieruje proL S am oj- 
tow.

Oslo, 19 czerwca. (Tel. G. P.) Z 
trzech samolotów, które 18 bm. wy 
leciały z Trońisoo do  Sżplzbergu 
dw a (szwedzki i finlandzki) z p o 
wodu m gły zaw róciły, natomiast 
francuski bydropłan „Latliam ", p i
lotowany przez m jr, Giulbauda z 
Amundsenem postanowi! przedrzeć 
się przez zasłonę z mgły. O łasić a- 
paratu Amundsena niema dotyeh- 
<•£as żadnej wiadomości. Amundsen 
wyrazić się m iał, że niema chw ili 
do stracenia i trzeba spieszyć na
tychmiast z pomocą.

19. uzonwca. klei, G. iJ- 
Otwarty tu został międzynarodowy 
koaflwrs aerortrktyczny. Udział biorą 
między innymi Nansen, Branż i sz«r®0 
uczonych i podróżników ..cgrani rznych. 
Nansen wyraził mniemanie, że kata-

strofę Nooitógo przypisać należy soji 
tuarym rozmiarom sterwca. Nannsi 
nam projektuje odbycie lotu do bieguna 
w przyszłym rołta na sterówou, skon
struowanym w Niemczech.

UBttfflWA O NABYCIE „DĄBKOWY" 
PODPISANA.

Lwów, 20. czerwca.
A W. donosi: Donoszą z Paryża, że 

umowa o nabycie kopalń „Dąbrowy"
została już podpisana pomiędzy Credi- 
to Generale de Petrtrle a koncernem
Dąbrowy. Do Lwowa powrócił już gen. 
dyrektor „Premiera" inż. p. Hłasko. 
Generalny dyrektor ,,Dąbrowy" p. Se
ga! przyjeżdża dziś z Paryża do Lwo
wa i odda we środę i czwartek gestię 
gam dyrektorowi ,Premiera" p. Hłascr.

Niezwykły dramat nu sali sądowej w Wiedniu.

D M i t i s n !  i  s z a n i a ^  M i r  J .  ! » .  J o a r n a i

zastrzeli! obciążającego go kolegą.
Wiedeń, 19. czerwca. (Tek G. PO j maskował PostfEa, stwierdza.Mo, że 

Dzaś- rano wydarzył się tu niesłycha- j ten nadużywa swego stamowieka jako
n y w dafojach kryntslnaHsti^i W iedeń- redaktor częśc i t h u o u ic s iw j  ,N . W .
skhy • wypadek. B. wąpłttpmcowinilt- 
dziennika, .A . W. JcniknaT* Oskar 
jeoetfl wniósł przeciw swojemu b. ko
ledze redakcyjnemu WoUrcwi skareę 
o obrożę honoru. Wólillf bowiem zdo-

J.“  i dopuszcza się licznych wymu
szeń. W czasie ćtóiiejazej możprwy 
PoefJjl nagie Wstał ze  sw ego mic.sc;a 
i 5 strzałami rewnlw-earowcSii zamor
dował W o’ ffa.

Lot Idzikowskiego I Kubali
ODŁOŻONY NA WAL SZE DW A TYGODNIE.

19. ezerWea. (Teł. G. P.) nym lotom. Wobec tego start drogą na
Azory i Nową Szkocje a tir uczony zo
stał na okres prawdopodobnie dwutygo
dniowy. Idzikowski i Kubala są pełni na - 
dzieji pomyślnego przezwyciężenia tru
dów podróży.

Warszawa,
,,Prz, W iec/." donosi /  Pdryża, że ostat
nia zcwlżjii samolotu polskiego, przezna
czonego do lotu transatlantyckiego wy
kazała, iż potrzeba jeszcze uskuteczni/: 
kitka niezbędnych przeróbek, po których 
samolot poddńny zostanie jeszcze prób-

Stabilizacja franka francuskiego
d n ia  2 3  b m .

Morderca, Laik: saylikiO dokonał swe
go czynu, żo nitot a j>dbłktenośei nie 
zdążył pnżoszjccdaić mu w wystoaełc- 
nni ■wszystkich naboi w stronę ofiary. 
W śród  pnblicEności pow stała panika. 
K ilku dEiennikaray d ' itaalc wi£Łxząsfc 
nerw ow ego. Wśród świadków obecna, 
była te  aaiti żona/i siostra ząitnurdowu,- 
nego W-slfia, który, cieszył się pow
szechną sym pałją  Wśród dzion n łiW -/V 
wiedeńskich i .znany był z łego, że 
dążył do oczysssęKania stanu dzaenni- 
karakiogo z  osobników  tego rodzaju, 
co Poeftl.

ŚNIEGI W TATRACH 
Bakojsana, 19 czerwca. (Tel. G, P.) 

Gifl^bienip t«nśjMr&ttin- w Zńtdpańem 
i ofcólióaeb trwa. w <j. e. W Tatrach 
■siadły isnacżńe śniegi. (jtewont, Czer
wone Wierchy. Roczań i hm* góry 
tmkryte są oaie śniegiotn. Nad Żako* 
panem przesiadł drobny śnieg * gru
da*!. Tewpęratiira 0 do plus 1 »<• C.

Paryż, Ul. c.żcrWća. ;T<?J. G. P.)t 
j Rada m inistrów  postanow iła prsńpro- 

W adzić siaiiilizację w aluty w  dniu 
23 bm. Na spetr.aŁaem pouledtaoln te
goż dnia Rada m inistrów  uzlaJi ośla* 
toczne brzm ienie odnośnych projek-

j la w  <*raz w ysokość kursu stabilizacyi* 
j ń»go .: menw^ocz-nift przwś-le swojo pró- 
1 t .kity- łuKułsfcm fi:ntoa(jwyiTj. obu I8b, 
j przyczem dt-itiagaó się będzie- praw- 
1 • ksfsottehńic ćd Izb ncliwalenia projdk* 
j ićw na posiedzeniu neonem.

Ruch rewolucyjny w Grecji.
GEĘRWGOWE KCROZY W  NlKM- !

CZECH
Dresnn, 19. cżermea. (Tol. G. IJ.) 

W Górach Olbrzymich upadł obfity 
śnieg, TeinporaAura spadła ponnżoj zo
na. W niaktórych . maejsccWcśmieh 
z.anonntowan.0 do 6 stopni mrozu. 
W Całych Niamćalćh Środkowych' na- 
sląpite smaczne oziębienie.

  6——
WŁOSKI LOT N. JORK—RZYM.
Iłowy Jork, 19. czarWćń. (ffcł. G. P.) 

Jjotoik włoski Cftśari Sabelli roźpooż- 
wie przy sprzyjającej pogodzie w na* 
stępnym tygodniu lot Nowy Jork — 
Rzym.

 -
KIJ CZCI MILJONA POLEGŁYCH, 
Londyn T‘. czerwca. (Tel, G. P.) Ain- 

l.»asador brytyjski w llelgji Sir Graham 
dokonat wczoraj uroczystego odsłonięcia 
pomnika ku czci miljona żołnierzy | ofi
cerów brytyjskich, którzy polegli w cza
sie wielkiej wojny. Pomnik znajduje się 
w katedrze w Ańtwerpj). W etremonji u- 
.‘.zesthiczyły oddziały reprezentacyjne atu 
zielskie, belgijskie, francuskie i włoskie.

—....O——

DALEJ TRWAJĄ KRWAWE 
Belgrad 19. czerwca. jTcl, (i. P.) „Pra

wda" donosi, że ruch rewolucyjny W Grc 
szerzy się w dalszym ciągu. W  wie

lu miastach robotnicy unieruchomili za
kłady wodociągowe i elektryczne i usi
łowali przeszkodzić odkomenderowanym

STARCIA ROBOTNIKÓW, 
do tych zakładów oddziałom wojskowym 
przeznaczonym do puszczenia w ruch ma 
szyn. Przy tej sposobności przyszło w 
kilku miejscowościach do krwawych 
stare, W  Dramie stoczono formalną bit
wę, w której wiele osób odniosło rany.

Ze spraw miejskich

C o  u c h w e li!  M a g 's t r a t .
II KONKURS DLA DOZORCÓW DCISOWYCH. — POBORY HIGJENISTEK 

SMOLNYCH. —  RUCH BUDOWLANY. —  SUBWENCJE. —  KARY
Razem kos*t wynagrodzenia dozorców 
za kontrolę wyniesie 1.500 zł.

Lwów, 20. czerwca, 
typ .) M a g is t r a t  'p c tS la n o w ił  o g lo r d ó  

II Konkurs czystości dla dozorców dc- 
| mów 2  terminem do 15. lipca. Przo.zna* 
i czono na nagrody 5.000 '“rf. R.ńerwuza 

500 zt.. dwie pti 250 zl. i 80 po 50 zł.). 
Okres konttoiŁ nia trwać do1 :l. grudnia,. 
Hozdanie nagród Utistąpi w piony- 
śżyieh dniacli grudnia. Uchwalono wy
nagrodzenia dla dozorców wydelego 
wafiyteh przez Stów. „Prtuia", za u 
dział w kOtnisjąch konKrólujących, Bę. 
(Izie ono wynosić do 3 godzin pracy -  
po 3 złoto, ponad 1 godziny po G zł. -

Uchwalono podwyższyć pobory hi
gienistek szkolnych i lekatzy pełnią
cych obowiązek higjónistet i higjeni- 
jśRiw po 200 zł. .miesięcznic.

Prz^Unabó-ko'n«en« gminie iii. Lwo
wa; lut- budowę 6 nowych baraków  dla 
delcżowanych pray ul. PeHeWueS, oraz 
na budowę piątego bloku domow mie
szkalnych przy ul. Stryjskiej; PoZ3- 
łeto udzielono konsensów na. 1-pięfcr 
doai -jaftfy Drodze Kutbarkowsiitiej. na 

j pfzdutdoWę oficyny 2-ipiętrowej My-

nok 15, budowę domu parterowego na 
Wólce Panieńskiej), nadbudowo 2 p. 
przjr ui. Raliozy 5. parlórowego budyn
ku przy tri. 22. stykiEjdA. Nadto ganitrio 
nt. Lwowa przyzn-aTió komsers na bu
dowę 3-inętrowego domu mieBukatoegc 
r® rogu uilic Ż-ródlanej ii Arciazewskfo- 
gr>. Zatw ierdaono .jdan, praedtuiiwnia 
ulioy Peltcw nej i ijwafsŁuoWioiKł ztwtró- 
ciu się do Urzędu Wojem, o wyjednei.- 
'•iile orzeczenia o wywfe&tesHłki par
cel potrżdbnydb dbt. T>rzedShtófi®4» n- 
iićy.

Ucłwailóno zamówić 468 czapek 
mintdairawyćh dla niższsyidh tfumlkiaju- 
ntwjuazy mtejkkich u ta fty  Sapafc 

birmy Wiittinan.
Na wyiończekde paW iioau t e  Yo, 

on ję w ak acy jn ą  abudowa.negn przez 
M. K. O. W Rrżdęboroicach przezna
czy ł matgisferat 15.000 j i . ,  a  ,na zakup- 
no inwemtarza dla pawiloiiitl 20.000zł. 

\ InfltyhitoWi Muziikolo.gicznwitiu Uttiwę 
‘ ’ wowskiogo jWZyznano 1-000 zł. snib- 

-wenoji t e  wydiaMo dlaieł Matena 
L cópolity. Micjs. K om itetow i opieki 
poZasaHtoltej 3.900 rl. .aa czerw iec  te  
dożywia-fiie G00 dzieci w  godzinach 
pozaśżlkoilnyeh, a  3.500 zł. aa  prow a- 
datsnio ognisk .

Ukairano 5 ipdeikatizy za wypiek 
cbleba niżej przepśaioej watgi grayw - 
fiaroi 500—25-0 ał. Pozatefn pirayżnia* 
rw:> Mika dwbnycb ifcar aa przekroożc- 
rric przepisów satottamych i imnych.

Dla Wydzdału IV. ‘Magiists.atui 
uchwalono zapróm im ótow ać 10 pnsm 
lokairsUdch (prenumerata około 50 zł. 
mieś.).

—— o -
RYKÓW POJEDZIE NA KURACJĘ 

DO NIEMIEC.
Warszawa 19. czerwca, (st) Prezes Ra

dy Komisarzy ludowych ZSSR. Ryków 
zapadł na poważną Chorobę gardła. W 
końcu czerwca zamierzą Ryków opuścić 
Moskwę i wyjechać dc Berlina dla zasię
gnięcia porady u tamtejszych lekarzy.

Każdy powiniso zostać 
członkiem L 0. P. P.
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ROZPOCZĘLI GŁODÓWKĘ W  OBRONIF TYCH ŻPOSTUŁATÓW, LECZ POTEM ROZMYŚLILI SIĘ I

Lwów, 20 czerwca.
>(—) Komuniści przebyw ający w 

więzieniu lwowski om czasami d o 
stają widocznie silnych zawrotów 
głowy i zaczynają żądać rzeczy 
w prosi nie do pomyślenia. Z apo
m inają zupełnie, żc od byw aj? karę 
za najcięższą zbrodnię przeciwko 
Państwu, ośm ielają się n a w ia ć  żą
dania, jakichby nic odważyli się 
siawiać więźniowie w żadneiu in- 
nem Pańslwic, a w każaym  razie 
na pewno nie w Rosji sowjeckiej.

Oto wczoraj rano w więzieniu 
karncm komuniści w liczbie 60
rozpoczęli głodówkę z powodu nie
uwzględnienia ich postulatów na
stępującej treści: Domagali się, by 
zarząd wiezienia stwórz 1 im
klub (!) gtlzicby mogli wspólnie 
spędzać czas na pogawędkach,
przyczem żądają zaopatrzenia klu
bu tego w gazety polskie i niemiec
kie, jak również i sowjeckie ( !)  D o
m agają się daiej przedłużenia im 
czasu przeznaczonego na spacery, 
przyczem ma im być dana zupdńa 
swoboda ruchu, tak, aby m ogli 
kła^ć się na trawnikach, gimna
stykować się na podwórzu itd. 
Szczytem zuchwałości wreszcie b y 
ło żądanie uznania stałej ich dele
gacji, która w ich imieniu miałaby 
zasadniczo komunikować się z za
rządem więzienia we wszystkich
tych kwcstjach (!)

Oczywiście, że tjrch prowoka-

Wieczorne szkoły paw. 
dli dorcsłjfdi

Lwów, J 9. czerwca.
Wieczorne Szkoły; dla Dorosłych
Lwowie, utrzymywane przez Zwią

zek Nauczycielski, otrzymały praw o 
przeprowadzania- egzaminów k-ońpo- 
wych z zakresu 7-kIasowej szkoły 'po- 

Jwszechnej, oraz JKsKwaniia śwńvdm\V 
równoważnych ze świadectwami szikół 
państwowych.

Obecnie są dwie takie szkoły, a lo 
pierwsza w budynku szkoły żeń., im. 
Staszyca (Podm-ąle 17dj druga w bu
dynku szkoły „Ko]ejovvei“ (u!. Doja-z-
( t ó ) .

Są to jedblnc wc Lwowie placówki 
oświatowe. ■ dające uprawnienia takie, 
jakie dają publiczne pataty. korzysta6 
może z nich każdy. O rzeczywistej ko- 
rzvMci, jakie .takie szkoły dają, mówi 
wynik egzaiińinLŁ w roku uijneg.}yim, o- 
raz frekwencja tegoroczna, (Zwyż 200 
uczniów.)

■ Kieroy nictwo Szkół' komuniku jo, 
że zapis odbywa się na padsffiawie eg
zaminu wstępnego, dlatego zachęca
wszystkich interesowanych dwt zn o
szenia się po informacje, które udziela 
sio codziennie miądasy 7 a 9 wiecu o-
rem w wyżej wytir.ienton.ycih soko
łach .

Równocześnie pragnąc nBmfetto u- 
siłwwaaóa inicjatorów prosimy, by Or
ganizacjo, Stowarzyszenia j Związki 
Zawodowejkomumkat ten, wycięły [ 
umieściły w  wMoeżnero miejscu dla 
s wychIjjttzł'o ńkó w. Wskazaną czedzg,"' 
byłoby, aby tó inaitytucijc weszły w 
bezpośredni ' kontakt' z cmawkltetm 
szśatfaroi.

ZACZĘLI JEŚĆ.
cyjnych żąaan zarząd wiezienia 
nie m ógł uwzględnić, jako sprzecz
nych z przepisami, a wówczas ko
muniści rozpoczęli rano głodówkę. 
Zarzad wiezienia zw rócił im uwa

gę, że nieuzasadniona glodowka bę
dzie traktowana jako próba buntu, 
który będzie uśmierzony. Już w p o 
łudnic komuniści rozmyślili się 
i posiłek przyjęli.

APOLLO D ma PikowaJeszcze k o tk i czas!!
Zniżki ważne dla wszystk eh 
5 krotce: W ie ki podw ójny pro go „SZUŁERKA" i „TEN, 

KTÓREGO N E ZNAJĄ“ W rolach główn Hr. Aga, 
Esterhazy, Harry Liedtke, J Trevor A. Meujou.

Zięć nożem pokrajał teścia.
! SAM TEŻ „D O S T A Ł A L E  UCIEKŁ 

SIANO ODWIEŹĆ 
Lwów, 20 czerwca.- ,

{ —)  W czoraj popołudniu przy \ 
ul. W esołej wybuchła krwawa a -  | 
wantura między zięciem a teściem, i 
Oto Jan Ilom in bez określonego za I 
jęcia, bardzo często posługujący się j 
nożem, gdy chodź1 o załatwienie 
jakiejś „k w eslji“ , posprzeczawszy 
się ze swym teściem -16-lctnim Ja-

NIE&WYKLE ZUCHWAŁY NAPAD 
Lwów, 19. czcrwv*a. ] 

Z J;iv.'oi'ĆA a .cfc fryzą o potwor
ne® morderstwie rafcnnkowem, doko-
JiAJfljtfÓ Lilśc yli j norm Olcho rtodzHi-y'- 1 
w  .noty jilcjz.nn ta  s p r a ™ j|  j fc t fa d H  nS. ;j 
dorn Hitiy Goldstein w Hńl-kwki paw. , 
Jaworów i rfąrdzili przez pukanie eto 
oku:;, ju.i IfMęFnibgft synH Markusa. | 
Gdy ton ukazał' śię \w ofercie jedm ze [

Lwów, 20, czerwca, , 
(a-) Przed Senatem V. pad prze- | 

wodniebitem r. Bendaszcwskiego Łj&i j 
poczuła się wczoraj rozprawa.pTzcciw- 
k|l Władjfejawowi Łopuszańskiemu, li - 

'ikacomu lat 30, z .zawodu ęąeladniko- 
wi ciraielekionm, wielokrotnie już ka
ranemu za najrozmaitsze przestępstwa. 
Obecnie akt odparzenia zarzuca mu 
ssnjo nowych zbrodni.

Oto -i, lipca 1926 r. Łopuszański 
obdarzony nadmiarem temperamentu, 
napadł na dziewczynę lekkich obycza
jów, Zofję łttnr-jnieCj która pociął no
żem tak, iż przez sz -eo dni legała w 
szpitala. ^.Następnego miesiąca. Łopu- 
szaiiffikt-.znowu wszczął awanturę z Ja-

„Pjodkaty“ o morderstwo popełniane 
w lu ŷjm -bi\ na osobie Jania

PODCZAS GDY TEŚCIA MU- 
DO SZPITALA.

nem Stencem napadł go z nożem w 
ręku. W yw iązała się bójka, w czaV 
sic której obaj odnieśli rany, przy- 
ćzem Hom in zbiegi, zaś Stenc cięż
ka raniony zoolal: przez Pogotowie 
ratunkowe odwieziony do szpitala. 
Za napastnikiem policja zarżjdżiia 
Poszukiwania.

rzucają światło na tryih życia -i #ro ło
wisko bohaterów -tego procesu.

W.. czasie', przesłuchania świadka 
Zofii Mudiyk, koleżanki kochanki oSk-;- 
Lubińskiego, wydana/ł aią incyćenł, 
który ipijwpfrnnfl. że świadka tego 

; z miejsc^awfązthWno. Mu^ykLwjia 
w '£)#Rhrie .nie zeznała1 nic takweo, 
ceby rfjęgło c?fk"i.;-j|yć Dnb'ińsk'?»(ro, do- 
i>ier# na w&ora-jszej rozprawie, przy
pomniała sobie pewne szm-ogóły, a 
m. i. z^airałn. żd śp. K urasów chwili,
gdy- (iuarżyć clrzws (rfetafuraiOt, miał
w lękaati rewciwer. ponieważ było ia 
sprzeczne z zózataninaui złożanumi w 
śBbdż wio i niezgodne z prawdą, nVa 
wirŁsek prokitratora. sądaia spisał na 
niieEcu ze św'*a.dkiem p,ortokół i pole
cił odstawić Mndrykćwną wprosi do 
sęozieiyo śledczego pod zarzntens zło
żenia tałszy „ych zeznań praen są
dem.

Rę tyin in c^ cn cic . klióry wśród 
.uidytorjmn wywarł wielkie wrażenie, 

ra<zi*aicva potccKma się dalej Dziś 
nadtopi, za^iknięafe pąsfepcwaima- dr- 
x\rd<HW8 i ogłoszony bęcLńe werdykt

1

Dla jeDtig) d tiara - e h  stłsuteHa
BANDYCKI POD JAWOROWEM. 
sprawców strzelił do niego z kaianmu. 
kładąc go trupem na miejsen. N^top- 
mc Iwwlyiń zażądali od matki zabite
go pianienzy i otrzymawszy 1 dolara, 
/.bregli w ■ińc.wiadęin.yArł,lii>ranku. . Za- 
\VwdcMom peffeja' wszczęła cnĄ^rie^ j 
ne Epfflfcjfcf' ufci colojn 0jęcia' spraw
ców Tego mordu a-abuinkoffilfflBl

oirtaM dwg m i  i zatg iirasec
tak, żo wszyscy traje przeleżeli s ę w szpitalu.
KREWKI CIEŚLA OFIARUJE ŚWIADKĆW NA TOWÓD, ŻE ZAMIAST 

KRAJAĆ LUDZI NOŻEM, SIEDZIAŁ CNOTLIWIE W DOMIE
nem Peiryszynem i Janem Martyn cero
i mimo, »żej;kh było dwóch, tak sen o- 
porządzif-liożcpi, że abaj przez pricsiE; 
leżeli w..szpitalu.

ZlRtc czyny właśnie odpowiadał on 
wczorag przćć^ósąd^iu. tote^cąsycznie
zaprzecz vły.'b#j£Powoidował nb^cie- u- 
szkodzenio cialaJPolrysŹTOa i Martyn 

.ja, twierdząc,Wyw tym czasie, gdv on L 
zostali ipobiej, był rję domu, przyczem 
powoływał na dowód swego twier
dzenia szereg świadków. Trybunał do
puścił wnioski na powołanie tych 
świadków i rowprawę odroczył do 25. 
bm. O.skarżał prok. Ja-sieBgK' Bronił 
adw. dr, Żywioki.

Za .u itu ra  isłaoe" iggana Dtaditt
Mudrykówna zos!afa aresztowana na sali sąd.
DZIŚ WYROK V  PROCESIE PRZECIW APASZOWI „PERK.J TEMU“  MOR

DERCY ,KIKIEGO“ .
Lwów, 19. ckerwcą.i^

!—) Drugi dzień razjprau y ■tocząeej- 
s.;ę ipjrzed sądem -prztyisięgłych piriocuw- 
ko Teodorowi Dubińskieron zwaneitnu

zwanego ,,Kikf“, E m m }  na salę 
rozpraw tłumy keleg »w i koleńontk 
oskarżanego —  rekrutujący się ze 
świata ztodziejsldego f f  i  c. przesłu
chiwano śwkdków, których zeznania

IW Ó W  PO I2-TEJ W  NOCY.
Kicflaiw mieście ruch zamiera,
Kiedy księżyc w dMjspoziera,
Kiedy wrośz^e w noc>ny«i ckm i u 
Cdly *L\vó\v już.', jest w (H'sBorpM'
Bo MorfeusW wśżcdł ,pod .btnzechy. 

Skądziś slychae. głośne śmioohy- 
Skąd te śra3rhv dredzie za;ba,Av5-? 

TO SZ5MJEJE „BAR" „^ARSZtAóYA" 
śpiewy, -lanie, bnraior boski,

'Na bok idą wszcdikio "rorski..- 
HAR-Jv/\iBARE't' z w erw y-słynie,
To picpjfcika fckka p!ynve,
Toąfbwicipi Saswaly,
AM^łlaniec lak wsirntily.
Że wy Bornej pnbKoizluSiai,

■ L i lćhî zwyi!<- nocą gość:. — . 
,'].’ roinieiueje szczęściem mina,- 
ijfn też ■n.n.jrirrmjjnlśjyj* winwli’
Jma' w BVTVŻE popyt wielki.
Znika wISlRc siujitck- jp r a f i .-  
•Gzarem kólid.y się napawa.
Ot, bąE-i się „WABSZAWA" -  
,Vż do rana. humor frwe.,
Adros: M-kjfcApńaza ; .  I

Podręczniki szkolne 
obowiązuję i

(Od naszego, korespondenta.)
At arnrrwa, w dzohrmi.

»  Wobec lekceważenia przez duży 
•proconl naiuczyc.iclstwa podzgjnDkow 
szkolnych i amuszaniii młodzieży do 
korzystania wyłącznie z notowanego 
wykładu, min oświaty wydało okólnik, 
•w którym poleca nauc«yciel*twn racjo
nalne wyzyskiwanie podrecznbtów 
szkodnych.

Minjsterstwo stoi na stanowisku, iż 
podręczniki są. równie ważnym czvnri- 
Hesn w pracy szkolnej, jak wykład i ćwi 
rżenia 1 atooratoryjn^rPrzestrzegając na
uczycielstwo przed ldkceważeniem imd 
ręczników, mmiytetisiwo potępia sta
nowczo dyktowanie wykładu, uważając 
ton sposób nauozania za meodpowjn- 
dwjącf -wymaganiom dzieiejslzgj pedago
giki.

m̂iere pod stsg;em 
siana.

Bukareszt, w czerwcu,
W rumuńskiej mrórscownści Gin- 

ciulca wieśnij* Lintai. pracujący w 
Itoiu wrjfe z  czworgiem -za.sjyo-
m n y  -pirźeż bumaę. szukał''osłony |X)dl 
s-thgioBbsiana. W sWg pw uderzyt nie
bawem piorun.. Lintoi zginął 'na micj- 
łfu, dwaj jego synowie są cjiękktójpo- 
f|żon,i, dw-ad inn? •nsz.lĘ ęąlo.

  o------
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Z  dnia«
POJEDYNEK .NA PROCE.

Lwów, 19. czerwca.
U f) Poznań ma, swoją afenj teatral

ną: dyjreirtar teatru p, 
wy arał na pojedynek ■ recenzenta 
„Dz.enmika Poznańskiego’’ p. Katan 
.za (juepr^foylgB ocenę jego działai- 
•nosśd. dyrektorskiej. 'W sprawie tej zaE 
brat głos Związek publicystów- arty
stycznych w Pozmniiu i -piętnując 
przenoszenie sprawy rzeczowej kryty
ki na reren postępowania honorowego 
oraz uzna ,iąc zajście za próbę kr.ępo- 
w a ffl wioJuuecj. krytyki zastrzega się, 
że wyciągnie z  'tego odpowiednie kon
sekwencje.

Równocześnie prasa przypomina 
jak to swego czasu. śp. Ludwik HMler 
za ujemny krytykę wyzwał recenizeur- 
ta Womelę, Ponieważ ten z  pow-odiu 
bardzo krótkiego wzroku nie nadawał 
się dla starcia orężnego, zakończyło 
się na spisaniu jednostronnego proto
kołu. ‘

Inaczej' postąpił rniacrdżatło wanej 
pamięci diyr. Pawnkowski. Pewien gra 
foman, urażony odrzuceniem swej 
•sztuki, przydał mu sekundantów, któ
rzy' zapytali Pawlikowskiego, jaką, 
broń wybiera.. Ten zapytał spokojnie:

—  A więc mam prawo wybrać ta
ką, broń, •aotótrą najtępiej władam?

—  Bezwątpiema.
— \V iafcitrr. razie wybieram strze

lanie z  procy., jeszcze za studenckich 
czasów ' nie chybiłem z nici żadnego 
gawrona...

Skofmt.Ibwaui sekundanci odeszli 
z moczem, a Pawlików siki miał po swej 

■stronic ..succfes dte,ńre“ .

Kacbaaka Mikołaja II. 
W  P a l

fa -y i, w cierwcu.
Znana primabalerina Matylda Kne- 

' siuaka w pałacu której w Petersburgu 
Lenin ulokował swój pierwszy sztab, 
przeniosła się na stale d» Paj yża, gdzie 
otwiera szkołę baletową W 1921 roku 

j^Krzesińaka wyszła zamąż za w. ks. 
8 udi srja Wlodamierzowicza i otrzy
mała od „cesarza” Cyryla tytuł księż
nej KiasińsKiej (!). Zamieszkiwała ona 
dotychczas na Riwierze w willi, którą 
swego czasu podarował jej Mikołaj II

FEJŁETON „OASs. POH- ‘ z i i  i i  ib..a" ' *■ ■'■■■■■■ ■■ ■■ ■ ■
LEON GERARD..

NIEŚMIERTELNY
 ~N>---

Djtt&i-: zaś, pasza, miał minę kata 
jji ezaitownak*. gestem tłumaczył i roz
kazywał. ■ Podniósłszy rękę, wskazy
wał coś .pal-ccjr. na suficie, czego Fi
lip nie mógł dojrzeć. . . ..

W tej chwili usłyszał srebrny 
dźwięk", krzyża na piersi ' Gfenowefy. 
Wyprostował s:ę w samą porę, gdyż 
właśnie doktor skierował swe ciężkie 
kroki w stronę drzwi.

FilTp odskoczył.
—  Wejdźcie, — rzesł doktor.
Bdard siedział w  fotelu, ubrany

w sziafrofc. Nie ruszał się, ale jego o- 
czy, -pełne- życia, biegały po obecnych. 
Powtórzył" 'aa doktorem tonem dołn- 
tnym., j akiego u • niego n;ikii dotąd nie 
słyszał.

— Tak, wejdźcie.
Doktor zażądał światła. Dżpeń do

gasał. Genowefa, zapaliła wielką, lam
pę, a pasza;, zbliżywszy oba papiery do 
-•winiła, oznajmił:

—  Posłuchacie w charakterze

A R C E L E
B U D O W L A N E

pięknie położone, słoneez., w naj?drav rSi.aj dzielnicy Iw : w? mię
dzy ulicą Snopkowej, Park lolez isi Młody i Stfzachą Urzędniez? 
sprzedaje po cenach przystępnych na bardzo dogodnych warun
kach spłaty A Jn iam  B u i n u i l l  L w ó v  K o ł ł ą t a j a  4 .

B i u r o  f f l l U f f J f  f c l f M W  i. piątrc, — Nr. tele? 6 -2 6 .

D ir ic n e  w s t i a n i t  s . # .
we Lwowie.

Lwów. ID. czerwca.
Pod' ^rzewodmetwem prezesa Ra

dy Lawiadowcaej Dr. SL for. Badcrnic- 
go odbyło sfę w dniu 18. czerwćaj br, 
VIi. Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
,X)ibo9 " S. Ą. dla Przemysłu Drzewne
go. —  Ito, ogólną ilość 26.250 sztuk 
akcyj byiło na Watnem Zgromadzeniu 
reprezentowanych 19.260 sztuk <Mdi 
73.3 piPOu. • kapitału akcyjnego, przy
czepi wszysi ś\e wnioski Rady Za- 
wiądiowezej zostały jednogłośnie przy 
jęte.

Na podisiawL sprawozdania Ra
dy: Zawiadoworsaj z czynności za o- 
kmeś gospodarczy 1926/27, przedilóż-o- 
neg-o przez Delegata Rady Zawiadow- 
cżej p. Loż. Pr. for. Zamoyskiego zano
tować należy 'przedewszystkiem fakt 
Ujajwniasąćfej się tendencji rozwoju pra 
wie wszystkich „oddziałów prz-ćdsię- 

■bkwsiwa..
W Domenie Iasowej Poftmiezna 

przystąpiono w roku sprawozdawczym 
do ■mełjpracjii zabagnipnych łąk przs,z 
odprowadzenie wodi dtc. Bugu.. Zalesi* 
no 35S ' ha, uzupełniono własną sieć;' 
kolejkową, i telefoniczną i WyśtąWian.0 . 
szereg nowych budynków w , kilku na- a 
stu rewiratfo. — Kplęjka lasowa od
była w 'pibrębię gięci o długośhi LU kAu. 
przy 3 parowozów i 70 ępi-

dwójnyc-h Lruków razem 2 0 .0 0 0  klin. 
przewożąc razem 33.310 (ton drewna 
d'o tartaku i do .stacji Państwowej Ko
lei Żelaznej Sielec-'Bieńków.

Tartak w 5ieltu-B.ieńkcwie praco
wał przez cały rok sprawozdawczy a 
uzysktO^ sortymenty uzasadniały i w 
ląlni noku pięrwśzorzcdńą opinad iaką 
maferjąŁy Ski Ąkc. ,,Oikos“ zdobyły 
Sobie na rynkach •wewnęitaci^aph i  'Za
granicznych,

Parowa Paoryka Stue.ska we Lwo 
wie wyrabiająca wjtiączie. seryijne wy
roby budowlane jak drzwi, okna, opa- 
skj, podłogi etc. była przez cały okres 
sprawozdawczy AwJowalLńiaijąco zatru
dniona. Fabryka zostanie rozszerzona.

Fabryka Hfalli i P ^ d s e t  w 
Gdańsku nrowadzaita do spółki ze Se
natom.' W. M. Gdlaiiaka, data wobec 
zupełnego zastoju we W M. Gdańsku 
ujemne. w y m Ą  dlatego też została 
przy końcu roku gospodarczego pli-kwi 
do>\ ano.

Fsbryka Płyl klejonych i PcTnie- 
rów w Piotrkowic była czynna z do
brym wynikiem: Fabryka wyrabiała
jpfrbłei y, . płyty.. .Kljęóoim' oraz płyty 
grube (tak zwane PaneleR ’ Tak jak 
w mimonyip •okresie tak i w spk& spra 
wo zdawczym zamówient-k wp ły wają- 
cp zp“A ^^ik3|h dfeielnic przcnwższa-

NABOZEŃJTWO ŻAŁOBNE
za spo ój duszj' ś. p.

A d ? m a  (a e c h o w ii j c k  e p o
odbędzie sie we czwar'ek dnia 21. czerwca 192  ̂ w kościele 
OO. Bernardynów o gojfłz 10 rano. EOD JNA.

'Swiaaików •' kontraktu, ^pftajjtmanuge? 
przed chwilą przczemnie i pana Bi- 
darda.

Cżyjlał głosem u'rócz-yist\m;
..Póofejdźy p^ p isap ^ B S  Ein®m  

WćpftĘ 'zamlbszkailŁliił w zamku Va- 
nainges w kahtonidH La R-ocbe Mónl- 
fcrt (Indre) i  dokloflM. Midnatem G re
gony. zamieszkałym w‘--La Ro3|lc Mcnt- 
feirt aianę.łu, następująca umowa:

Doktór Gregory jb.edzilo leczył E. 
Bidai-da swnlą, fmzfyżL- mo opubliko
waną metodą, polegającą: na iniek
cjach -podakóimych serum jego wyna- 
I azku.

Dr. Gregary rezerwuje sobie p>ra- 
\vu okrtiSebS,. lilaści1. zastrzyków i fik  
często ma je pawiiarzac, ąpy otrayinjiać 
pożądany rezultat, ,z®.ś p. Biclard zobo- 
w.iąlzihje się do labbdiutinego stosowania

do zarządzeń lekarskich doktora.
Umowę zawiera silę na przec-iąg 

trzydzie.stu lait. poczem może być prze 
dłużona. Przez ten ez;asBjie wolno do- 
ktorowi^Gregpry Mreować swęj meto
dy do nikogo innego prócz p. Bidarda. 
Zastrzeżenae to dotyczy również sa
mego doktora oraz jego rodziny.

Obie strony zobowiązują się do ab
solutnej tajemnac.y odlnośniE do kuira-

' -tfj», . .:ilj śzeî SgO-łów i rozu.ua.t6 w. 
■dard*(i#ży aa' dytsk^cję owego oto
czenia.

Za leczenie I'bar za hi ryso. Dr. 
G*egory ptóńerać b^dzfc roczkiic 50 
tysiący .frajfków w  złocie.

Bńiard .pcdiSSo^y.]', zaprofestowai, 
món.ił'<jcś o  nadużyciu i niiolegainości 
kontrókltir, ale .doktor nję sBBia:ł.

Prócz tego honiorarjuin. płatnego z 
•tfyT w ratach kwartalnych, p. Bi- 
dard 'wypluejJ doktorowi 1 Q0 Tysięcy 
fr. w ziodie co dzia^ęć lal jako. osobną 
pffimdę.

—- Hen... hen... nic, to zanadto! — 
jąkał bogacz. —  Moje p^iiiądzc... ja 
nic mam już’ipifc:uiędzys"3

Dobtóg zamilkł ma l-Łanepft po 
c -W I  skończył:

Uktarjj len gaśnicy zjfełvil:ą śmierci 
uduogo z ajlUibesowanycłi. Sporzą- 
■dzono go w 'dwu egzemplarzach w 
zamku Taran.gos 26 grudnia:..’*

Dr, Grógory.-^iiilikt. Zwrócił się 
do Genowefy i Filipa:

—  Zr.emmię:M«(jae ?
Fjljp schylił po dwakroć bawolą 

. grzyw . Gęfoowdfa, skrzyżowawszy rę
ce na ptMfeich pićtfeiach, skinęaa , po- 
wdekfriii.

ty zdolność produfcoji M *rw , wsku
tek. czego rew-ćrzomo fabrykę, i iifii- 
cfoomkiŁ nowy.oddział dla łussezmin 
drewna z liowocześjiie .urżądaomą su
szarnią.

Fabryka Płyt klejonych i F ornie- 
rów w Rzęin&oTMskiEj psd Lwowem.
Wielkie zainteresewainie się zagranicy’ 
dta# płyt £łej«ńyęł> • „Oi!kos‘ ‘ , zKSdfcywa- 
Jąc.ćcli stpo jiod ' tą 'iT.i;ajtą. coraz 
s 3 p * e  syjjtó zbytu, Akloniło zarząd 
p:rzedai;ębiorstom'- dio urachoputeraa fa
bryki. Uruchomienie .niastójiifo potdlu/ 
szej piźe:rwi;e, poświęconej jwze bu do
wie i udoskonaleniu tcclmiicznych u- 
rząicłzeu. w dniu 15. marę;! Ibh

Po odczytaniu sprawozdani a Ko
misji Rewizyjnej przedłożył Dyrektor 
Dr. Paweł Oeata bilaam który został 
przez Walne Zgromadzenie przyjęły, 
poczem uchwalono jednogłośnie -udzie
lić Zarządowi ahsoluiorjum za. rok 
sprawozdawczy.

Z wyfcaTzanego <sćyete®o zysku, u- 
chwalono wypłacić 8 -procentową dy- 
■wfĘbnSĴ . Kupon -będzie płiatny tjlj> 
cząwsiły od dnia 1 - sierpnia for. przy 
Kasie S. A. „Orikos“ wo Lwowie, ul. 
3 go Maja'16.

Na c.ełe dobitoiiZynne pracziiaczon'..
6.ono .1.

W dyskusji -had! poszczególnymi 
punktami jwządfcu dzieryfeSi zabie
rali. głos bp- akcjciniariju.sKe: Stap.isław 
Niezabiłowski, tltg:. Józpf Jaśkólsti. i 
Dr.,M. lasiński," a akcjonariusz radca 
Le»n Getter podziękował Zabząidowi.
urZędnifconi i  . r t a B S f f f l 1 iiimy,'1 igr id  i
pwfcną-praeę...........

Ch mppon bbksu 
\ rom ^dów .

Nowy Jork, w czerwcu, 
(e) Światowy champion boksu 

•ao ja t  oslalhich, Lerłeńbąch, póbi! 
‘teraz wszelkie rekordy szybkości w 
zakresie otrzymania rozwodu. Prze
byw ając zaledwie 24 godziny w m e
ksykańskim mieście Cuernavaca, 
poprosił: tam odpowiednie wdidze. o 
rozwód. Na skutek starań specjał- 
ntegd agenta od rozwodów, Berlen- 
bach dostał ten rozwód w  cięgu. 21 
godzin

Każdy psjwinlsn nastać 
ć żfo n k f6 m ;' L  Ił. P . P.

.— i p.oUp'Kzepiyy rzt k,!'. dę-kto-a. ,
 ̂■’ PotMuu.ął BieJJłtoi-.r/i o.bu ctornrih'’ 

WuĄfe papiery. MiljdRęęj wziąj . pióro, 
ale szarpany ójjzsez rSi^ ■liieibwjriailę skąp 
sw®, a' 2  drugiej etrony pyitatócóny 
dswrifm waihaę • się
clhwilę. Doktor. I'0 d!n;i'6 sł rękę., pal
cem. wfMzSw^j niewi-docąpy punk), pa 
sekcie. Bjdard tftójożył słypj jiodpis. 
Fo nini pt. Grfagory.

Pódał dba dokumenty świiadkom.
. — ■ Podpiszcie po kolej i. 

podpisał.
—- Nie umiem pisać, ~L rzekła, ■ Ge

nowefa.
— To prawda. Można zamkiem 

•kirzyżu. O, tu. A ielaz ifeo^ecie odejść. 
Zastrzyiknę lokatnsńwo patiu Bickard. 
Genowefo, • proszę powictłzlicć Biojej 
żonie, że. zaraz zejdę.

Złożył ĵ-ede u a-ikusz i sdtfnjyi -do 
kiesaeni. . Dragi położył przed Bid&r- 

tlórn. Schwycił strzykawkę ręfci,. która 
drżała'-nieco. Bidard rozglądał fisM dc- 
iżiłiła:, jakby to wszystko wid!zia!l: pa 
r:fe' ytierwtoz-y. Warek fogo -h-adł na por
tret .Toamay. Zacfśnąt wargi i uśmię/j 
ch-nąt się. zwycięsko... i bqj ś̂n.icp 1 jf.>

Dr. G-regoTy wjpalat iglę.
śG. i  a j
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K t o  c ^ c e  b y ć  ' A k i c i e l s n  
w < I I i  w  u r  c z e m  l e t n i s k u
n ^ c h ^ j  w e ź m f e  u d z i a ł  w  K o n k u r s i e  le ln im

„ „ G a z e t y  P o r a n n e j ” .
ENTUZJAZM  W ŚRÓD CZYTELN IK Ó W  Z POW ODU OGŁOSZENIA KONKURSU, -  GDZIE ZNAJDU
JE SIE W iLLA, PRZEZNACZONA NA NAGRODĘ- — OI ESIÓW, W SPA NIAŁE MI ASTO - OGRÓD, W

BEZPOŚREDNIEJ BLIZKOŚCI STAN ISŁAW O W A.
Lwów, 20 czerwca, 

( jp )  Zapowiedź nowego kon
kursu letniego „Gazety Porannej” 
w ywołała w szerokich kołach na
szych Czytelników

prawdziwą sensację 
Per^peKtywa, otwierająca się 

przed każdym  uczestnikiem T u r
nieju konkursowego zdobycia na 
własność

pięknej w illi w  uroczym  
zakątku

naszej ziemi, na slynącem - z cza 
rów przyrody i  zdrow ych w arun
ków klim atycznych Podkarpaciu, 
rozentuzjazm owała wprost publi
czność.

Chcąc zaoosć uczynić pow szech
nemu zainteresowaniu, podajem y 
garść Bliższych szczegółów, doty
czących m iejscow ości, w  której 
szukać należy wyznaczone; przez 
nas prem ji konkursowej.

Willa wraź z parcelą, przezna
czona na nagrodę dla laureata Tur
nieju konkursowego, znajduje się w 
Olesiowie, w środowisku zaiste wy- 
marzonem tak co do piękności po
łożenia, jak też co do warunków 
zdrowotnych

Olesiów jest wcieleniem ideału 
nowoczesnych socjologów  jako 

miasto -  ogrod, 
wyposażone we wszystkie nowo
czesne urządzenia, zapewniające 
wygodę i komfort życia.

T o najmłodsze z  letnisk pol
skich wyrasta z ziemi jak za do 
tknięciem różdżki czarodziejskiej, 
realizując w szybkiem  tempie p la 
ny zakreślone przez jego  twórców. 
A  jeśli w eźm iem y pod uwagę jego 

szczęśliwe warunki naturalne, 
lo m ożem y bez obaw y ryzykow ać 
twierdzenie, że w bliskiej przy
szłości stanie się ono jedną z pier

wszorzędnych klimatyk polskich.
Położenie Olesiowa jest zaiste 

wprost wymarzone. Oddalony tylko 
o kilka kilometrów od Stanisła
wowa, jest otoczony w połkolu 
wspaniałym wieńcem gói i lasów, 
a u podnóża swego przepasany m o
drą wstęgą Bystrzycy.

W  tern otoczeniu wyrasta na 
pizepysznie położonym  falistym te
renie, dzięki pięknie pom yślanej 
inicjatyw ie założycieli, wspaniale 
letnisko a zarazem nowoczesne o- 
siedie dla  tych wszystkich, którzy 
niezwiąizamj z wielkiem m asłem, 
mogą pozwolić sobie na zamieszka
nie w miejscowości, posiadającej 
najlepsze waruriki klimatyczne i 
zdrowotne.

Niemałą zaletą tego miasta, któ
rej pom inąć nie możiia, jest niezą- 
przeczenie

bliskość Stanisławowa, 
a  więc środowiska kulturalnego A

FEJLETuN „G A Z. PO R." z 21. VI. 1528.

Z TEa TRU.—̂—111 ■III1WIIW1H1 IB
(„L e '‘ ia  K s ię ż n ic z k a 51 ósmat drasnar 
orny Fdnnind.1 Rostanda —  przekład E, 
Ryciblowskiego —  n?uzvkn E- Majerskiego).

W ystali Anny Zienńu, lej.
Od kilku lat tłukła si<3 wśród kdlis 

łwa-wslk ie®o teatru m yśl wyslawoonia <pię.k - 
1 1  ego poematu dramatycznego Rostanda, 
lecz traf chciał, że dop iero len iw em u ^ ' (?) 
dyr. Trzcińskiemu udało się zrealizować 
Ifi m yśl i to w sposób tak wysoce artysty
czn y  i teatralno ■wartościowy, że może 
chociaż w  tym jednym wypadku rozwieję 
tsię niechęć .i uprzedzanie, jakie żywi pe. 
wien odłam prasy i krytyki liw ow ei^j do 
kwakfJtacji dyre.K.ionskic;h. ustępującego za 
dwa miesiące kierownika miejski oh te
atrów. Tam bardziej, że jest to łabędzi 
śpiew dyr. Trzcińskiego we Lwowie, po 
którym, kto wie, ozy nie będziem y dr-^J- 
ro wtedy żałować, gdy go już nie bę^
Bo dziś już z ręką. na, sercu powinniśm y 
sobie jfjwied^ięó, że wiele mcaprowiedli- 
w-iiśei i krzywi! w y rządzi to1 Się temu czlo- 
wiofcowi. n a ■' fclptego pi'a.ęę'.Tteatral;uą.Aj}a-T 
Irzyliśmy merkz z bLska. podziwiając le
gi) wszechstronną kulturę literacką, i mu- 
zycznątfew  ptioju or jen fację w -problemach 
reżyserskich i akloJEkich, najlepszą wolę i 
młodzieńczy zapal -do prac w Wiedza. Aj

handlowego oraz węzła kolejowego.
Ułatwia to w sposón nader korzy
stny kom unikację ze światem i za 
spokojenie potrzeb codziennego ży 
cia i w ym ogów  kulturalnych.

W ygodne połączenie Olesiowa 
ze Stanisławowem  zapewnia nowo 
w ybudowany most na Bystrzycy 
oraz doskonała droga, również świe 
żo wybudowana, dzięk; czemu nie
wielką tę przestrzeń można prze
być w  kiótkim czasie 'powozem lub 
autem. Nadto dla ułatwienia k o
m unikacji kursują od roku zeszłego 
m iędzy Olesiowem a Stanisławo
w em  autobusy.

1 w tej błogosławionej miejsco
wości, w tem uroczem mieście-ogro- 
dzie. możesz Czytelniku „Gazety 
Po rannej” posiadać własny czaro- 
wny domek, jeśli weźmiesz uuzml 
■ W naszym wielkim „Konkursie let
nim”

Zemsta świętego orła,
WŚRÓD PODwIEBNYCH SZCZYTÓ W  GÓRSKICH. — GNIAZDO 
ŚW IĘTEGO PTAKA, FIGLE ŚMIAŁEGO CHŁOPAK A — STRA

S ZL IW A  ZE M STA.'
(D o  ry cin y  na stronic Ł i

w  czerwcu.
(H ) Gazety francuskie piszą 0 - 

becnie o  ciekaw ym  fakcie, którego 
tłem jest egzotyczny, barw ny A l
gier.

Rzecz dzieje się. w algierskiej 
m iejscow ości Zemmnrak, leżącej w 
pobliżu? Oranu. Żem m orak leży w 
kolłinió, otoczonej

murena w ysokich gór, 
piętrzących się dumnie ku niebu. 

YV tych skalistych graniach nie brak 
również orłów. Jeden z tych pta
ków  osiedlił sie stosunkowo blisko

mieszkań ludzkich, na m iejscu Wy
sokiem, ale m im o to dla śmielszych 
biechiirów dostępnein, choć bardzo 
niebezpiecznem.

Mimo to częste w ypraw y w te 
podniebne strony urządzał m łody, 
dwunastoletni chłopak, syn m ie j
scowego kowala, Kader Osult. Gib
ki i zręczny .śmiałek czul, się w  tych 
strefach górskich doskonale; obce 
mu Dyły zmęczenie, czy zawrót 
głowy.

W  zuchwałych swoich eskapa
dach docierał Kader nieraz nawet

do gniazda orlego. Czynił to za
wsze z zachowaniem pewnych śród 
ków  ostrożności, gdyż .spotkanie z 
odważnym  i silnym  ptakwm grozi 

ptmażnem niebezpieczeństwem. 
.Korzystając z  nieobecności orla, 
płatał mli chłopak rozmaite figle, 
niszczył gniazdo, usuwał zgrom a
dzony żer, a. nawet w przystępie 
żakowskiej żłoś I i w ośd 
zrzucił pewnego razu w  przepaść 

młode, nieumćejące jeszcze latać 
orlątko.

Poniósł za to straszną karę. Oto 
orzeł wrócił pewnego razu niespo
dzianie i spolkawszy intruza w 
s w ojem  gnieździć, rzucił się na 
niego,

oszołomił potężnemi ciosami 
sikwgo dzioba, poczem  uniósł w po
wietrze i

rzucił iv przepaść,
w której znaleziono polem  okrutnie 
zmiązdzonc i zniekształcane zndoki 
lekkoni yśln ego chłopca.

Mieszkańcy nie m ają odw agi 
orla odpędzić, choć czyni im cza
sem poważne szkody, gdyż ptak 
uchodzi za świętego i cieszy się 
czcią ogólną.

Rycina nasza ujmuje w epizo
dach szczegóły tego niezwykłego 
zdarzenia.

N A D E S Ł A N E .

H i  mm w s i
niedoścignione przy pielęgnowaniu trro- 
rsj i rąk, wydelikacają skórę, czynią ją 
gładką i miękką, osuwaj? piegi, wngrj, 
pryszcze, czerwoność, oraz wszelkie pla
my skóry.

Rafała kłem liljnwy, cena zł. 2.40 
Rafała mydło litjowe, eena zł. 1.50 
Rafała puder Ułjowy.-cena *1.0,80 
C ifa lt mleko ligow e rena zł. 1X»# 
Rafała grysik Ii.ljowy, eena zł. P.BO 

W yrób , 1 wyłączny skład: APTEKA M. 
ETTIP GERA we Lwowie, pi, Golacliow- 

Skie& 14. (za Teatrem Miejskim).
— Codziennie wysyłka -na prowincję. —

M ro lo g -O p e ra fo r

b. lekarz kliniki chirurg, i urolog, 
w e -W iedniu, specjalisto chorób 
nerek i dróg m oczow ych , ordy- 

. ’ nuje Ę,B—
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tom najlepiej arfyflSj których fe K e iy  njc- 
■raz jeden dfugod.'zin:nelBK 'fłróbami, 
jąc szczegóły gestu, inimifci czy dykcji. IJ* 
znanie współtowarzyszące ciężkiej • pracy, 
teatralnej niećhśi bedzie dyr. Trzcińskie
mu osłoda,, w chwilach zgryzoty i na ikl- 
afeć1 drogę pracy teatralnej, bb kto 'rą-z piy 
kochał kulisy, tc.n a  nimi. aTSsbuczyć siq nie 
.potrafi. Bęc tych rolleksjacli, które .mi. się 
samo nasunęły .pod pióro, wracam do ..Da 
lefciej EśiężniczKi".' Drugi ten po „Roman- 
•t-Tęzńydi" utwór • sceniczny Rost aule. ze- 
środikowujo wszystkie- ■ cechy i '\valory 
pięknego taleuitni ptiso.rza, który pęjjjwdlu- 
gió lata byt boMszczeni teatrów, zanim zą- 
tamał się swoim arystofanbsowym ,,Chan- 
teclairem“ , po którym wszedł w  ezanf 
srwugę’ zapomnienia. Cokolwiek dziś sądzi 
i  głosi o Itostamfzie • współczesna m itr*  
zapatrzona w swa, wielkość i nadęła jjjk 
bajiisztiu literatura, nie uleisra dla bas star
szych żadnej kwesfcja. że by.l -fn lAlciit buj
ny i (sniezw.yfily, .poeta praiKtiarwyi i z Bb- 
żcj 11:#Ą  ostatnio śljlffi.feS ortk jj-c^aiityz- 
11111, którego pzebii-m isle i gfpfó, echa ff- 
żywił .jeSzczóyr^.wd^ą ’̂ we«o taldiitu po- 
etyckifisL-it" s^fjpjś|ego -i rzucił njby bu- 

•kspł odurzaiącyrh swym zapachem bia
łych lilii: i róźfcnmwopych na’ .mdlą sza- 
rzyznę w?tuk-i rftjelcza óskioj.^ w teatrze i 
rp.iliiznm w (l^letryefy^ei' Stworzył epokę, 
klóre;, -przez ’o'ltres około dwudziestoletni, 
był maiwyiższyin^tohem i wywarł wpływ 
na literaturę luWchświafową, któręgb 0- 
oha odezwałypi-ię w swoim czasie dość sil

nie i u nas w  ęąłsoc, z.awffee uasłuchiu.iąćó.i- 
wieśc-i 'twórfcflj-lr1?  bratniej Francji.

..DaBm. Kkflfcnicźko", Uf, p.oetfjzna, 
śliezni-e odiłżuta przez rnaowego roniiTi- 
i,kiego ;pis<ę:zy. wizja % w«e'toJ*-Xłl., epiki 
błędnych rycerzy, j& z iŁ iw S y zy  awaiV?n'-. 
ry, frubatlurów 'priTO-arisaWkieh, łtęskńją, 
eych . d o  jloa łu  Dobra, i, 1'iękna, jA.Ióregcl 
j-d.:rktmiti:kt«'ja_. jbyła zarfezc kcJytalg, daaęka 
księżniczlka. z za m órz, slrzecona, przez 
smoka, zazdrosnego m fffi, b#0Tarzyńskiegr- 
wjadykę- • Śpicwałti o niej swe .piłjfcl po 
dwo*a.oh ksją ięcycli wędrowi- IrftbadurSyj; 
kruszyłw-za nią s^ni kop-j.e.' na furi^ejach 
bliyd-niuyęejśe. Byłą one, przewą^p-re.,cszPop 

W.erćalnem, niwJwczywistem,' -iitniiijącein 
• ody nie w  braniłąpj-j wymy^JoRego. dźwię- 
"  imienia, *a czystą tęsknotą za- 
lęsthiotą. Po sprzeczce* proyaiory piękności 

'S& w li bęfedanek, rycerz..ęzarnówliltejkMe- 
Ifsandy bił się w turnieju z rycerzem 

-•złotowłosej Tlaja.fi, choć ob&j n i- znali 
ieijedroiolu swej ndira.:,!- 
5.. j p k ‘Łdjka.lną dfcuią.. dpiknal le jo  baje

cznego teSat.u jr.ota U 0 3 I3 1 1 C  j-le subtel
nych kolorów  nriplT na swej poetyckipi 
lecic, gdy przystMctiwal do Ą isunku. dale
kiej Mkienicelk-i, uipiffra.iąęegu z łęskaoty 
księcia i ^ jen ics^  przyjaciela . 'rułnyltrra 
B sr ira n .d ti 'J A  Sv»n»tłukćjaĆ sceaiićfnśtó. 
flzysla i przAifzysla. jak na med.jolańskii|i 
tumie. Trudno in'Lm zrozumioe, dlaczego 
po tryiinilacli ..Rijmantyczpylch" /  taką re
zerwą przyjęto,. wv Paryżu ..Daldką łisięż- 
niezke". Chyba z powodu ie i'in a r^ p io -

BMlWIWBWBiMmWWy
wybił, delikatnych, .paStult-.wych harw, ■,)«■ 
lokich o’d  goV;y;ychv ki;żytV4c.ycli fai-.li „C y 
rana de Dcrgciai:“ , '. lub teatralności „Or- 

4ęcia“ . . . ' - ,
y.Ttaleką Ksi\ytóH:/,k-ę‘ ‘ lyystawc.jiio u 

ijąss św ietnie,jp ipMiSpriym poityziTOŁ-łlin 
dzieła, przy .inlidiganJrieT : . wnakMwcj ecrf 
żypei-jii Strachoekiegę.. i- ślicaflcf *praey po- 
.moenłfose>Jia9f dókomldfiL^aK i .niuzykc.

Dla uśivi.elnie®i;i' tedfeilnEgo - czynu 
tyst.ycznego -'zapro.szo.no ’.do’ kreójv,an;a.' roli 
tytułowej ■aZcmiitą irtystikajĄ.hnę /.lolin- 
śikf. Wszyscy musieliśmy. ps»/|l|aanąć do- 

isMBaJlmw Wyborowi. • woi^iki, ja-
kii-e posiada ^tdHćsAo A J j  właśnie roli,, 
dałpśna-ft: ■póżna.ć kreację, której czysty- i 
iiierfkaztiTcłjiy' ryślmdc wzniósł naśma. nie- 
bołycznej wyżyny poezji. Skowronkowy, 
e.rfcply glas ZidljńiśŁiej 'wśęząróipt, 
kie piokności Roistateowcgo wiicrsza, k fó il 
r ® S w # f  odurzają..^/ zapach biafyt.h lilji i 
rOż- czerwohyolr. Królewskim, pgwnym 
krolaani przeszła a-rtysfka'. iz .ifażaj łaski 
ĵii-zez wszyklhi.e | griwlaćjef^Y-ej -kwiiiojl od 
atrigftkicgo, byłego-: liryzmu, p t « ż  iWłjjlurę. 
uaiTiiP.tiriośei aż do 'kiru jyyrzeczćrria .ię i 
ofiary.'
--'Jatt dla .nas. niezrdAuniaijjsu,. dlaczego 

fi.kloykę to; miary, . mieapkającą siało we 
Lwowie, nie -wgiągpiti' siĘ, do, afale.i .pracy 
lea.trahiej, tWko' pokazuje się, ją raz na dwa 

llata, jakby ,,na',oskomę". .. .
Lii-ycizne walory, talentu ' S^riwboefciego 

wystąpiły dosikonalc w • kreacji trubadura 
Brfraiitfe. Shmeinke i pięteie narysował
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KRONIKA

REDAKCJA 3EZWARUNKb.Yt MANU
SKRYPTÓW NIE ZWRACA. o------

TEATR WIFIPI:
'  Środa 20. bm. ,,Daleka ksigjniczka".

Czwartek 21. bm. „Niezłomna Żona'1.
Piątek 22. bm. „Daleka Księżniczka".
Sobota 23. bm. „Odprawa Posłów Gre

ckich" (prom jera '.
Niedziela 24. bm. „Odprawa posłów 

greckich".

TEATR NOWOŚCI:
Środą 20. bm. „D olly".
Czwartek 21. bm. „D olly"
Piątek 22. bm. „ Dollv“ .
Sobota 23. bm. „D olly".
Niedzielą 24. bm. „D oiły".

*
Z Teatru Wielkiego. W obec kończą. 

Fcego się sezonu, jeszcze tylno kilka razy*,, 
może być grany barwny poemat drama
tyczny Rostanda „Daleka Księżniczka", 
któiy z p. Anną Zielińską w roii tytuło
wej i w reżyserji p. J. Slrachockiego, 
zdobył niepospolity sukces. Dzij i jutro 
idzie ten poetyczny ulwor po raz 3 ci i 
4-ty, W  piątek po raz przedostatni „Nie
złomna Żona", która zdobyła rekordowe 

'powodzenie.
„Odprawa posłów greckich" w Tea

trze Wielkim. Ostatnią pracą reżyserską 
dyr. Trzcińskiego na scenie lwowskiej bę
dzie wystawienie, z okazji jubileuszu 
Gimnaz jiirn im. J. Długosza, arcydzieła 
złotej epoki, „Odprawy posłów greckich". 
Wspańiałe to dzieło, przepojone głęboką 
troską patrjotyczną, jakkolwiek obcho
dzi w tjm  roku 350-letni jublleus, (grane 
bowiem było po raz pierwszy 12, stycz 
nia 1578 r.) nie straciło nic z swój wie
czyście aktualnej myśl:, dzięki czemu 
niektóre ustępy brzmią, jak gdyby stwo
rzone pod adresem chwili obecnej. Arcy
dzieło Jana Kochanowskiego otrzymało 
pierwszorzędna obsadę. Chóry wykonają 
uczenice Sltidja. p. Siemaszkowej i in
nych szkół dramatycznych f.wowśiiich, 
które pracują nad nimi od długich, ty
godni. „Odpiawa posłów" grana będzie 
tylko dwukrotnie, w sobotę 23-go i w 
niedzielę 24-go bm.

Z Teatrn Nowości. Repertuar.wszystr 
kich najbliższych dni zajmie niepodz.el- 
nis tryskająca humorem operetka Hir- 
scha „D olly", która na dłngi czas zape
wnione ma powodzenie. Operetka grać 
będzie we Lwowie jeszcze tylko przez 
tydzień, poczem wyjeżdża do Krynicy.

*
„(ja t pro qno“ , kochana stara bnda...“

rozpoczyna dnia 28. hm. bawić publicz
ność lwowską w „Nowościach". Zespół 
z OruonLą Jaroszym, Krukowskim, La 
wióskim i Dvmsza zanroduknip naiłpnsze

Dąbrowski umiarającego księcia. Bardzo 
zdolny te aktor i  postępuje szybko ku w y
żymam . Swdetay i  pełen a/ktorskiej plasty
ki rpiizod charatoterystyczny dal Raitschka, 
artysta wciąż jeszcze nie doceniony w na
szym teatrze. Malar-o naś^egę teatru Baik 
i Różański d a l dwie kapitalne dekoracje 
.-„krętu na morza i  wschodniego pałacu 
księżniczlki. loh kolorowe, wysoce artysty
czne bojki ma-larske, przeni,isly nas w kra
inę iluzji i jiaitzenia. Sakcda, że skończy 
się wkrótce synubjoiza pracy tych dwóch 
d-o:.konalyoh artystów, bo Różański, zaan
gażował się do jcfokrw: u Młode-mu arty
ście, którego rzetelne walory potrafił oce
nić Lwo y. życzymy szczęścia na nowej, 
odpoiwieiaialnej iplacówce artystycznej. Na
strojowo, a cb.ralami bardzo piękna i ory
ginalna rowryła Majenskieyo przyczyniła 
się w dużej miecze do ślicznej haitn-jn.ii 
przedstawienia, Prizyznam się, ź c . wysze
dłem z „Dalekiej K-doźmiczm" rozmarzony
i snujący tęczowe miraże w duszy, uwol
nionej na chwilę z oków rzeczywistości. 
Piąstki, koiiory, wonie i dżwięflci tłukły sit' 1 
po sercu, pelme.m tęsknoty do tęsknoty. I 
dopiero duży kielich doskonałego koniaku 
francuskiego firmy „Monnet" przed kolacją 
przyprowadził mię do porządku. A nie za
wsze wychodni się z teatru z laik glębokie- 
mi wrażeniami. Byłbym niesprawiedliwy, 
gdybym nie wspomniał o pięknym prze- 
kładizie Kaadmiejferf Rydhlowskiegn, znane 
go i zasłużonego tłumacza poezji francu
skiej.

Henryk Zbi«®cŁ carski.

Z  ż g c i a  o r o w i n c j i ,

Kronika drohob*rcka.
(Od naszego 

Drohohyotą w czerwcu* 
(li)- Ze sceny* Staraniem Tow* śpiew. 

„Bojan", którego artystycznym kierowni
kiem jest proJ. Iwanenko, cdtv:aną zostali, 
w szczelnie zapełnionej sali -„/Sokoła", 
sztuk; ludowa Stareckiego- „Oj ne diody 
Ilryciu". Z wykonawców wyróżnili się: 
D. Niemiłowicz, Wesołowski, Sznyczak -i 
Mencińatoa-

Okradzieny adwokat- Za ikradzież 460 
zl. na szkodę dr Hollandem, zamieszka lago 
przy m: Stryjskiej 138 dostała się do wię
zienia służąca Stanisława Mi-nozak oraz icj 
kochanek Stanisław Szeipko-

Nies-w-zęaliwy wypadek w Mraźnicy* 
i Tadeusz Biernafc urzędnik firmy „Premier 

rv Borysławiu, przechodząc -tzw- „kładką11 
przez rzekę Tyśmienica, upadł tak fatalnie? 
do płytkiej tern miejscu wody, że doznał 
złamania podstawy czaszilri o-raz pęknięcia 
lewej norki. Na miejsc? przybył dr. Teicheą 
który po-locił ofiarę naesaczęełhy-ego £yiigKp« 
ku. pdijflwió -do szpitala poważ, w Drohoby
czu. Stan Biernata. -jest beznadziejny.

Winę ponosi Urząd gminy w Mraźnicy

korespoi-dąnta.) 
a ipowodu zaniedbania. ułKszpiisczenia Ł.adki 
poręczą.

(li). 0  stalą załogę wor-kową w Brolw- 
bytKt* Pp. generałowie Sosnkcrwski Kona
rzewski i  Ki^omieński przyjęli onegdaj \v 
Warszaw.e dcputację powiatu drohoin£pkic- 
go z starosta p. Porembałskian na. cz©,e. Oc
lem dojmtacji było wyjednanie dla naszego 
miasta stałego garnizonu wojsko yrego* P. 
wieemia.* spraw wojsk* generał Konarzewski 
po wysłuchaniu bostałaBi deputacji przy
rzekł- tę sprawę ipomyJlnio załatwić, tak, 
ż*e/Drohobycz w jiajtrdiższym czasie otrzyma 
stałą, załogę 6 pułku strzelców podbakm- 
skeh.

Za „fia ta  naftowego. Tow- naftowe 
„Limanowa" w  Mraźnicy przystąpiło przed 
kilku dniami do uruchomienia szybu 
„Gdańsk", rozpoczynając już .wierceniu.

Zawady piłkarskie o  mistrz, kl. B -m ię 
dzy Sokołami (Drohobycz) a Koroną (Sam
bor) -zakończyły się z wynikiem 3:1 (2:0) 
dla. Sokola. Bramki dla Sokola zdobyli: 
Chruszcz (2) i 'Turek- Dla Korony jedynego 
goaia strzelił Kraus Sędziował p. Da leski 
ż Przemyśla. -

szlagiery warszawskie pióra Homara, Tu
wima i in.

*
Znany powszechnie we Lwowie Iusty- 

tnł M t » jn » y  urządza w  dniach 20.,. 21.- 
i 22. czerwca br. w salach Kasyna Miej
skiego 3 popisy koncertowe uczńiów, któ
rych piodukcjc wobec powszechnie zna
nego wysokiego poziomu nauczania w In
stytucie niewątpliwie ściągną liczne rze
sze publiczność?, tembardziej, że Kiero 
wńictwo Instytutu przeznaczyło cały d o 
chód z popisów na rzecz tak godną po
parcia, jak fundusz kolonji wakacyjnych 
Gimnazjum żeńskiego im. Królowej Ja-V

*
REPERTUAR KINOTEATRÓW: 

SyENIfj „Fałszywy książę"
APOUiO: „Dóar*a Pikowa".
BAIF-A’ . ,,l)a/l, -Pa-taobeu i  ydek>ryibj‘ . 
CASINU: „GwaltuT co się. dzieje 
UHIMeRa. „Spowiedź Ikapeiana". 
FATAMORGANA: „Balamuitka męż-

f czyzn  .
I KOITRNIK: „Kobiety, wino i rulet

ka
l.FM  • „Nie żeń się",
MARYSIEŃKA: „Kobiety, wino i ru

letka".
PAŁACE: ,,Za głosem serca".
PASAŻ: „•Pat, Pat-achon i wieloryb".
UCIECHA: „Poeta -żebTak",

*
Włelkł Poranek Kinematograficzny.

W  niedzielę d n ii 24. czerwca 1928 r. b g. 
1L30 odbędzie się starąńieni Sekcji Kul
turalno - oświatowej Klubo Snortowego 
Policji Państwor ej w sali Teatrn „N ow o
ści" przy ul. Słonecznej (Pasaż Herma
nów) wielki poranek kinematograficzny 
o potrójnym programie,, na którym wy
świetlony zostanie po raz ostatni we Lw o
wie dramat w 10 aktach na tle powieści 
Juljusza Germana p t. „tw onka" z Ja
dwigą Smosarska, dramat w 10 aktach 
a uroczą Mary Piekford p. t. „Dziewczyn, 
ka z Ostendy", ponadto uoborowa konie- 
dja i tygodiiik aktualności. Rilety do na
bycia po znacznie zniżonych cenach w 
dniu Poranku przy kasie kinoteatru „N o
wości" przy uŁ 'Słonecznej od g. 9 rano.

Za spokój duszy śp. Franclszl a Szy. 
mańsklego, art. Teatrów miejskich we 
Lwowie, odbędzie się we modę Inia 20. 
bm. o godzinie 10 przed południem Msza 
św. Żałobna, na którą zaprasza żona i 
dzieci śo. Zmarłego.

Poczta gołębia. Red-k- ja  „Gazety P o
rannej" otrzymała dziś nadesłany pocz
tą gołębią telegram, nadany ze szkoły po
wszechnej w Sichowie, zawierający po
zdrowienia ze zjazdu rejonowego nauczy
cielstwa pow. lwowskiego, na którym od
była się też demonstracja odznaczonych 
okazów gołębi pocztowych pod kier. 
śi.crź. Jędrzejowskiego.

Politechuika lwowska probiernią kot. 
łów parowych. Ogłoszono obwieszczenie 
Min. przemysłu i h. o upoważnieniu sta
cji doświadczalnej Politechniki lwow
skiej do przeprowadzania prób materja- 
łów przeznaczonych do budowy i napra
wy kotłów parowych.

Połączenie kolejowe z Czechosłowacja 
przez W oronienkę. 15. bm. podjęta Dyr.

Kol. Państw, w Stanisławowie nieograni
czony kolejow y ruch osobowy, bagażowy, 
i towarowy pomiędzy Polską i Czecho
słowacją przez punkt graniczny W oro- 
nienka— J[asina W  związku z powyższem 
wprowadza się od 15. bm. na szlaku W o„ 
rónienka— Jasina pociągi mieszane Nr. 

3151 odjazd z W oronienki godz. 11.10, 
przyjazd do Jasiny godz. 12 i Nr. 3152 od 
jazd z Jasiny godz. 9,05, przyjazd do. 
W oronienki g. 10.00.

W alne Zgromadzenie Tow. Przyjaciół 
Francji we Lwowie odbędzie się we śro
dę 20. bm. o  6 popoł. w loaalu Towarz. 
(ul. Romanowicza Nr. l /a  drzwi Nr. 33), 
\V razie luaku kompletu o godz. 0.30 
popoł.

W alne Zgromadzenie Lwowskiego O- 
chotnlczego Towarzystwa Ratunkowego
odbędzie się dnia 2. lipce br. o godzinie 
7 wiocz. w lokalu Tow. Rai (plac Strze
lecki).

W yjazd na Kolonję leczniczą w Ry
manowie (sezon1 I.) nastąpi w sobotę 
dnia 23. cŁcrwca o godzinie 33.45 z dwor
ca głównego wc Lwowie. Kuralorjum 
Okręgu Szkolnego we Lwowie oznajmiło 
reskryptem z dnia 15. czerwca 1928 Nr. 0 
1152/28, że zezwala ua zwolnienie z tym
że dniem dzieci szkół powszechnych i 
gimnazjów, przyjętych na powyższy* se
zon kolonji rymanowskiej. Zwolnienia u- 
dzielą Dyrekcje szkól na podstawie prze
dłożonych im przez rodziców zawiado
mień o przyjęciu na I. sezon kolonji.

Szkolą powszechna dla dorosłych w 
zakresie 7 klas, prowadzona przez Koio 
Grunwaldzkie TSL. we Lwowie, ogłasza 
wpisy na rok szkolny 1928/29. Wpisywać 
się mogą wszyscy pragnący uzupełnić 
swe początkowe wykształcenie i zakon- 
ezyć je  egzaminem z 7-mej klasy publi
cznej szkoły powszechnej. Wpisywać się 
można codziennie w lokalu Koła przy ul. 
SykWuskiej Nr. 52 II. pi w godzinach od
1— 2 lub G—7 wieczorem.

(—■) Co wczoraj skradzione wc Lw o
wie? Marcin Jastrząb, zam. ul. Kosynier- 
ska 1 doniósł wczoraj policji, że nieznani 
sprawcy skradli z jego mieszkania bieli 
znę 1 biżuterję wartości 1.600. —  Ubiegłej 
nocy dokonano włamania do sklepu bła- 
watnego Filipa Strangiego, ul. Kleparow- 
ska 10, gdzie skradziono towary bławat- 
ne wartości 10 000 zł. —  Z mieszkania 
inż. Szekerlaga, zam. ul. Leona Sapiehy 
45, skradziono wczoraj bieliznę wartości 
1,000 z ł .—  Na szkodę dra Stanisława Ja- 
sienieckicgo, zam, ul. Sakramentek 16, 
„krad iono dwa płaszcze z odznakami o- 
ficerskiemi wartości 300 zł.

(— ) Ar-sziowania. Do aresztów poli
cyjnych oddano wczoraj: Henryka Rau-
mohla, jako poszukiwanego za kradzież 
biżuterji ną szkodę Oswalda Maudla, 
właść. sklepu przy ul. Sykstuskiej, Ale
ksandra Dziutę, lalse Koryniewicza za 
usiłowań? kradzież piiijścionka złotego w 
sklepie jubilerskim Abrahama Boschwi- 
tza pr-y (fi. Sykstuskiej, Marję Trojanow 
ską, jako podejrzaną o kradzież nakry
cia stołowego w restauracji kolejowej na 
dworca głównym, oraz Wład. Zatwarnic- 
kiego za kradzież dwu szynek i jednej 
kiełbasy na szkodo; Michała Drzewickie
go, zam, Kętrzyńskiego 14.£\  --

■Pi/wafuy Zakład naukowy ja* H* Jor- 
dana we Lwowie (ul* św. Miiełaja 16., 
rei. nr. 14— 83 i ul* Sobieezozyany J. 15., 
tel. nr. 60) przyjmuje na rok Ia28/3E wpb 
sy uczniów do szkoły powszechnej i do 
gimnazjum huinanistycznogo ad L czerw
ca br. od godz. 13 do, 14* Przy Nakładzie 
mieści się internat. •— Kistiyn. 4414-10

Z  k r a fn .

Rektorem Politechniki warszawskiej
na rok 1928/29 wybrany został prof. che
mii Dr. W ojciech Swiętosławski, prorek
torem prof. Ludwik Szperl.

W ojna mieszkanie, wu w Warszawie. 
Zatargi na tle mieszkanie wem w Warsza- 
r ic przybierają charakter masowy. W  o- 
statnim tygodniu wpłynęło do -warszaw
skiego sądu pulubowucgo około 150 skarg 
o eksmisję mieszkaniową. Ponad 100 
skarg’  pochodzi od właścicieli domów nu 
przedmieściach stolicy.

-——c~——
Z e  ś w i a t a .

Wystawa współczesnej kultury w Ber
nie. Na podstawie rozporządrenia cresko- 
słowackiego ministerstwa komunikacji zo 
stała przyznana osobom, udającym się do 
Berna na wystawę, zniżka około 50 proc. 
na. wszystkich kolejach państwowych. —  
Bliższych informacji udziela każdy urząd 
ruchu P. K. P. 1 Igi te otrzymuje się do 
dnia 3. października rb. na podstawie 
imiennej karty jednorazowego wstępu na 
Wystawę. Karły można otrzymać wc 
wszystkich konsulatach czechosłowac
kich.

Skandal podczas opery jazzbandowej.
Podczas przedstawienia opery jazzban- 
dowej „Jonny grą.‘-‘ w* Monachjum 
doszło do skandalicznych zajść,- „Hackcn 
kreuzierzy" strzelali podczas przedstawić 
nia żabkami, które zapalali na widowni, 
oraz obrzucali aktorów bombami cuch- 
nącemi i odłamkami starego sera. Awan
tury trwały dłuższy czas. Dopiero poli
cja wyprowadziła sprawców awantur z 
hńftru. Przedstawienie doprowadzono do 
końca. Wychodząęą z teatru publiczność 
Ilackeukreuzierzy napastowali, a nawet 
bdi.

Spis cyganów w Czechosłowacji. Gze- 
skosłowuckie władze wydały rozporządzę,, 
nic przi PIP w a cl z im ia w czasie dc 30 wrze 
śnią spisu koczujących cyganów

Z e  s p o r tu .

SIÓDMY CZIES WYŚCIGÓW.
Lvrów, 20. czerwce-

I. 700 zł. Gonitwa)' plaska dla koni nół 
krwi. Dykt. ok. 3100 m Zeiptaooe: The 
Flappcr, Dragoman, Mon Auni, Septuna. 
Węs zfifffka, Oz«k» ta flk$ -

Nasi faworyci; Ozokotaidtea-, Pieszczotkó.
U- 1200 zł. Gonitwa pładką dla koni 

wazel-alkich. Dysi.. okr. 140C m* Zapisane. 
Effendi, lYalaoha, Ali II., Janczar, Haan*i‘t, 
Ponnck.

Nasi faworyeii/Poryck, Janczar.
III. 700 zl. Gomlwa pkska dla ko-ni 

wszelkiego pochodź "nia. Zapisane: A®a- 
meminon, Danina, Ir/isą-tti, The FlapipCT, 
Mionie Gótfan, Kocheny Ksifeć, Iwan TL, 
DMier, W ieszozto Fal.

Ęfcwaryici: Monte Cafei, A,gamemnon.
IV. °000 zl* Nagroda Bi/ałocerkwi* Go-; 

mrKya praska dila koni 'arab?kich i nąpiap- 
nyćlf do dizialu I-go P. K. I. K. A. DysL 
ok*fc^l00 m. Zapisane: Ifalim, Ikdźas, Fli
sak

Fawotyd: HalLn-
V. 700 zł. Gonitwa z plotami. Dyst. ok.

2-100 m, Zapdsame: Gzajka... Mamnszira, A- 
larm, Draigoman, Agc.mcmnon, Monte Ca- 
tin-i, Atudja, K o d m y  Ksiąiżę, Mufti*

Faworyci: Czajka, Majmuszka, Monte
UftilM.

VI* tOOu zl. Gonitwa z przesakodp.mi- 
Dyst A .  32oo nTU Zaipisaiire: Groza, Gem
ma, Bianka, Aurelia, Aida'

1 aworyci: Biamm- Groza.
*

tu k f se j  TENHISOWT p o o o H-c? a r n i .
Międiz-iikiubowo zawody tornisow*'. L- 

K. S. Paguń - ILKS. Czarni odbędą się w 
dniach as. j 24. czerwca br. »na kortach 
ILKS, Ozami za rogatką siryjską. Początek 
zawodów- w sobotę 23. bm. o godz. 15.30.
JUP'ŁEUSFOWE z a w o d y  t e n n is o w e .

W ramach zawodów iwbiTcuszowych z 
i?$'a/zjii gW ecia kiułm urządza sekcja tćnua- 
ijtonva ILKS. Czarni w dmiach 20. 30. VI., 
oraz I. VII. br. zawtudy tennisowe -o wcaro--. 
w ic  'puhary „Wieku Nówcgo" dla gry po
jedynczej pan i panów. Zgłoszenia i wpi
sowe po Oj zł od. za/wodnika przyjimuje se- 
kretarjat sekcji'do dnia jKKhn?,, godz. 19-la 
w łofcam klubowym przy ul. Rulewskiego 
8, I. p.
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P O G A D A N K A
Lwów, 20 czerwca.

Życie nie jest siąpaniem po ró
żach"... Sijdzę, że na tę maksymy 
zgodzicie się wszystkie, Mile Panie? 
■Nawet w pozornie najszczęśliwszej 
egzysteucji, wolnej od wszelkich ka
tastrof, trosk i niepowodzeń, po bliż- 
szem wtajemniczeniu, możemy do
strzec niemało ostów i kolców, kłu
jących uieraz boleśniej niżby się to 
postronnemu obserwatorowi mogło 
wydawać.

W  jakim stopniu takie drobhe 
przykrości mogą komuś .zatruwać 
życie, to już zależy od stopnia jego 
osobistej wrażliwości. Wiemy jed
nak dobrze, że zwłaszcza kobiety są 
nieraz ńa te małe szpilki rtlftiej Od
porne niż na jakieś jedno poważne 
niepowodzenie

Dlatego me jest rzeczą błahą za
stanowić się nad tem, jak możńąby 
tych drobnych a doLkliwych przy" 
k róść i w życiu uniknąć, a przynaj
mniej ograniczyć ich liczbę

Jest na to jedna niezawodna re
cepta, którą jednak zbyt maio za- 
.stosowirfe się. w praktyce. Receptą 
tą jest laki i dyskrecja.

Bo musimy niestety przyznać 
Się między sobą, Mile Panie, żc jak
kolwiek mięka, delikatna ręka Ko 
bieca umie wiele ran koić i łago
dzić, to jednak ta sama ręka kobie
ca także zadaje najwięcej tych dro
bnych, dotkliwych ukłuć, czy 10 z 
powodu nieapatrzności i gadatliwo-' 
śet, czy to czasem z małostkowej 
złośliwości, od której niezawsze i 
nie wszystkie umiemy się uwolnić.

A przecież jeśli już nie w myśl 
szczytniejszych wskaźników etycz
nych, wyrażonych popularnie W za
sadzie: nie czyń drugiemu, co tobie 
niemiło, to ze względu ua siebie sa
me powinnyśmy wyrobić w sobie 
powyżej wymienione cnoty. Bo nie
dyskrecja i nietakt, popełnione wo
bec drugich, wracają powrotną falą 
do nas samych i tylko zbiorowym 
wysiłkiem /Wszystkich razem i każ
dego z osobna można wyeliminować 
z życia codziennego te niepotrzebne 
przykrości.

W  pierwszej linji powinno być 
zasadą naszego postępowania ściśle 
przestrzeganie powierzonej nam ta
jemnicy. Wydaje się to takiem cie
rń en Łamem przykazaniem, morał 
nem, którego nawet nie powinno 
się wypowiadać —  a niżecie,Ł w pra
ktyce tylko naprawdę bardzo nie
wiele osób umie przestrzegać tej re
guły.

- Tak trudno jest powstrzymać się

od zwierzenia jakiejś ciekawej hi
storyjki komuś drugiemu, choćby 
pod najściślejszym sekrćlom. I tak 
sekret len obiega wokoło, staje się 
powszechną tajemnicą, nieraz z wio* 
ką szkodą osoby, która nam zawie
rzyła.

Jeśli zatem cenną jest zaleta 
dochowywania cekretu, to nie jest 
ona już sama piZez się wystarczają- 
cA, Trzeba do niej dołączyć subtelne 
wyczucie tego, co w naszych stó
wach, czy postępkach może sprawić 
przykrość osobie drugiej.

Tutaj należy niedosłyszenie ja
kiegoś słowa, czy zdania, które wym 
knęły się komuś mimowoti, niezwró- 
Cenie UWagi ńa jakiś niezręczny 
gest czy postępek.

Takt i dyskrecja są teini mięs
kiem i falami, któro utrzymują bar
man ję w życiu towarzyskiem i spó- 
łecznem, nie dopuszczają do ostrych 
bolesnych tarć. Człowiek dyskretny 
wie, że nielyikó tych tajemnic nie 
powinien zdradzić, które mu zosta
ły powierzone wprost, ale także i 
tych, ó których dowiedział się po
średnio, czy to z ust osób trzecich, 
czy to nawet z własnej obserwacji.

Przy każdej takiej okazji należy 
się zastanowić, ezy puszczenie w 
obieg danej w-ktdcmości, ńie przy
niesie komuś szkody moralnej ezy 
materialnej —  a jeśli tak jest, tó 
mówić nam nie wotno.

Niemniej osoba taktowna i dy
skretna powinna być bardzo ostro
żna z pytaniami. Bardzo często zda
rza się, źe nawet Zupełnie niewinne 
pytanie, rzucone ot tak osobie, aby 
coś powiedzieć dla zaczęcia rozmo
wy, wpruwadzają kogoś w zakło
potanie.

Sprecyzujemy to na przykładzie, 
spotykamy, dajmy na to, pannę X, 
czy panią W ., czy p. Z. I ot tak, 
bez żadnej złośliwej intencji zapyl u 
jemy: —  A dokąd to pani —  czy 
pan idzje? — lub: Co pani czy pan 
robi na tej ulicy? —■ W  odpowie
dzi na tó, tak pozornie niewinne 
pytanie, osobnik żeński o olewa ś:.ę 
rumieńcem1 —- p&n widocznie się 
miesza...

Spostrzegamy się po tych ozna
kach, że coś tam jest nie w porzą
dku... Osoba złośliwa w takim razie 
zadaje dajsze, n:by niewinne pyta
nia, aby pogrążyć jeszcze bardziej 
swoją oiiarę, jakkolwiek nic jej do 
tćgo, co będąca w mowie pani, czy 
pan robić zamierzają.

Osoba, niedyskretna i nietakto

wna czyni mn;ej więcej to samo 
dla kiepskiego żaUw

A  pizccież w takich wypaokacb 
dobre wychowanie nakazuje udać, 
że się nie spostrzega pomieszania, 
-odwrócić rozmowę, aby osoba zaże
nowana mogła się opanować —  a 
następnie n:gdy do lago drobnego 
wypadku w rozmowie a nią nie 
wracać... i co najtrudniejsze dła Wie 
łu —  nikomu innemu q tem nie 
wspominać.

Alę bywają wypadki, W których 
zdawaćby się nam mogło, że mamy 
prawo a może i obowiązek dopyty
wania się. Przypuśćmy, sąsiadka 
czy przyjaciółka podrażniona jakąś 
sceną z mężem, zwierza się nam, 
narzeka, a nawet proś' o radę, jak 
ma postąpić. Po pewnym czasie spo
tykam,)- się ponownie. Ona me wra
ca do tego tematu... Lecz my uwa
żamy sob:e za obowiązek okazać jej 
swoje zainteresowanie i stawiamy 
pytanie. Spotyka nas uważny 
wzrok ł niechętna lub wymijająca 
odpowiedź, Uwalamy się za pokrzy
wdzone...

—  Jakto? Przecież ona sama... j
No lak... Ale to było pod pierw- 

szem wrażeniem. Dziś już sprzeczka 
się załagodziła i ona żałuje, żc dała 
się. unieść do zwierzeń... Gdyby jej 
było potrzebne dalsze nasze współ
czucie, byłaby gama zaczęła, o tern 
mówić...

Dlatego osoba taktowna i dy
skretna nigdy nie wyzywa do zwie
dzeń. Wie ona, że takie wyznania 
często potem ciężą i stwarzają roz- 
dźwięk. A już nigdy ci, którzy się 
nam zwierzają, nie powinni przy
puszczać, że z ciekawości eksploa
tujemy ich tajemnicę,

Zastrzegam się jedna!:, żc ta o- 
stiożna dyskusja nie powinna do
chodzić do obojętności na sprawy 
cudze. Tam gdzie możemy przyjść 
komuś z pomocą, powinnyśmy oka
zać zainteresowanie. A Wrodzona 
dobroć będzie nam lepszym wska
źnikiem co czynić, a czego w po
szczególnym wypadku zaniechać 
ndleży.

J P.

Modna pani w kąp!e!i i na plaży
I.Wńw S6 <Y/ivKwS>-i. ' Może. lnc.a unaw.nrLwów, 20 czorwća.

Ozy* mówić o UbaabŁą S ^p ieW em . 
gdy temperatura przypomima listopad
i ido pozwala uwierzyć, że tc już ko
niec czerwca? Ozy nie zakrawa to na 
szyderstwo?.

Może... lecz atoowią&ek spmwozda.- 
woy z zakresu Módjf nie pozwała o 
puścić togo tak dffias hairdizo waśń,eg*: 
działu —  zwłaszcza że bez wzgnjan: 
na obecny stan pogody i kKlemefcri 
Każda z pań wybierająca sic na wy

Ulagamcl-itr tboi* kąpielowi,, i) Ż*ki#eik ottoiauf w piusSci, dtotejsk® B_»p«.eW« 
z parasolka- W. t!-muA aio-tarany- 3) Trykot a skośnym pasem i jdrnoz wizo

u-izysły- -iy Trykot iw .cienie-
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wczasy letnia, musi przygotować taikże 
swoją 'torbę kąpielową,.... Plaża, czy to 
morska czy nadrzeczna wymaga dziś 
wiele co do części, choć mato na .po
zór co do rozmiarów stroju.,.

Wszystko to zawierać powimna tor
ba kąpielowa,, która sama, dla. siebie 
winna mi;ećv wygląd! estetyczny. W y
konana z  barwnego lub wzorzystego 
frottee aawiera wszystko. co może u- 
.jsrzyiamnić godziny spędzone w wo
dzie czy nad wodą i  oo może upięk
szyć swoją właścicielkę. i

A więc elegancki trykocSk przede- 
wszysMam. Najmodimpjiszy dziś jest 
trykot wełniany o wesołych barwach, 
szczególniejszą łaską, cieszy się obe
cnie białe tło na którem porozrzucany 
fantazyjnie jest (barwny deseń. Obok 
trykotów tkanych kolorowo występuje 
nowość: trykot malowany, specjal
nym sposobem do użytku w  wodzie.

Zamiłowanie do kompletu święć i 
w  tej dziedzinie triumfy. Tak rozma
ite w  formie żakieciki kąpielowy pte-

,1

1) Płaszcz kąpielowy z wzorzystego frottće. 2) Trójdzielny fcamytet kąpielowy. 3) Czar
nobiały trykot kąpielowy z. bialemi spo denkami, doszytemi do kozaka.

by noga ładniej wyglądała, — sznury 
gumowych pereł zdobią szyję —  jed- 
nem słowem modna toaleta 'kąpielowa 
jakkolwiek zredukowana do minimum. 
niommiej jest wcale Skomplikowana i 
obmyślana' w  każdym szczególe, po
dobnie. jak toalety na wszystkie inno 
ekazje.

-Jest to zresztą szczególniej }aii*p 
zrozumiaiłe, -że ,przecież dzisiejsza to- 
ąiota. zmierza do toga, aby parni była 
•jafc najpiękniej roaaSbSsaaa a gdzież 
nadarza się do togo szczęśliwsza oka
zja, jak na ąowoczesuej plaży?

Zapewne jednak' choćby najwięcej 
czasu pośtrięcało-się. miłymi kąpielom 
wodnym, skróeczińynf i 'powietrznym 
nie można przecież przez dzień cały 

.być -w kostjumto fcąpiekywym, choćby 
go uzupełniał jiajw^onraejszł* płaszcz 
•czy żakifet.

Czasem, przecie trzeba się ubrać. 
Ó ile pogoda i ciepło dopisuje, wybie
ra się na toaletę plażową możliwie 
lekkie sukienki. Gdy jednak nie mo

żna liczyć na same Słoneczne ciepłe 
dni, nie należy zapominać także o 
cieplejszych kostiumach i płaszczach, 
przyczem także obowiązuje przytkaza* 
nie wytwornej prostoty.

Obok, prostych form.uhranńe na ka 
żdą porę — nawet na deszczową słotę 
pow inno być utrzymane w tonach ja
snych, wesołych-

Zarwano dziś a easadą, że należy 
ubierać się konieczaie- ciemno, jeśli 
niebo się .zachmurzy. Przeciwnie, te
raz na przekór aurze jaśnieje kobieto 
elegancją' swego stroju- Jeśli ukarze 
śnj kolor czarny, to przecież nie jako 
:lo pod efekty barwno — „do całych 
zaś płaszczy czy kosijutaów czarnych 
dodaje się barwny motyw czy to haif- 
towany czy w formie tak dziś ulubio
nych chusteczek apaszowskich, lub 
fantazyjnie wiązanych szalów.

W modzie, jak i w  innych dzie
dzinach życia, widzimy tendencję do 
żywej, wesołej kólottowddd.

Ntoa.

Z, 7 D W < « (? n o w s n f3  v ^ o d v r .

Sug .stja w kosmetyce I f z|obg|i.
Btafn sukienka na plażę z jedwabiu lub

wełny. —  Chiński parasolik.

szese ffi oapeo wykonane z  frottee, ma
ją -toń, sam dereń, oo trykot. ,

To aharmomiaowanle trykotu a o- 
kryciem daje bardzo wyrafinowane i 
wytworne afekty,

A wprowadzone świeżo krótkie su
kienki kąpielowe cioszą się wieMcicm 
wzdęciem. Pozostawiają one odkryte 
smukłe nogi —  cel, który każe mod
nej sportmence zrezygnować z długie
go i szerokiego płaszcza, mimo jego 
niezaprzeczonych zalet.

Bo dzisiaj ważniejszemi stały się 
kąpiele powietrzne i słoneczne na wy- 
broeżu aniżeli sama kąpiel w wodzie 
a nawet sport pływacki.

Do tego warunku też przystosowu
je się strój kąpielowy. Więcej uwagi 
zatem poświęca się ubraniu na plażę 
niż do wody. Barwne parasoliki,, fan
tazyjne w formie pozwalają uchronić 
się od ebyt natarczywych ataków pro 
mieni słonecznych. Nadto szykowne 
czapeczki spełniają tosaira® zadanie. 
Gumowe buciki otrzymały obcasik, a

> Lwów, 20. czerwca. 
Znaczenie sugestiji w licznych dizi-e- 

dzinaćh nie ulega wątpliwości. Ma ona 
niezaprzeczenie wielkie znaczenie Ic-i 

.■cznidze moraJ-ne i wychowawcze. Nie- 
rmriejszy wpływ wywkałać może su
gestia także W zakresie kosmetyki. Z o 
stało , to stwierdzone niedawno na 
wielkim kawailo urządzonym w Pary
żu przez indyjskich seadatenów, któ
rzy umieli z .wieffim tupetem narzu
cić Paryżankom wiarę, iż przynoszą 
im cudowny środek odmładzający.

OdirPłiodzein.ie jest tęsknotą dafisieg- 
szej epoki. Zarówno kobieta 50-lobnia 
pragnie wyglądać na 15-tówkę., jak i 
mężczyzna nie chce być już dzisiaj 
interesującym starszym panom, ale o- • 
hiccuijącym młodzieńcem, bez wzglę
du na ilość przeżytych wiosen. To tez 
indyjski instytut odmładzający miał 
olbrzymie powodzenie. Środkiem, któ
rego używał dla swoich celów był cu
downy, ówoc, którego —  jak nauka 
miała stwierdzić — używają wszystkie 
znane z długowieczności zwierzęta i 
ptaki, słomie, papugi i in. Według 
twierdzenia cudotwórców udało się ten

cudowny owoc odpowiednio zsUjoizsar- 
wować i przewióśćydo Europy dla u- 
żyfku ludzkiego, f

Indyjski nnslytut młodości liczył 
pomiędzy .woimi fcłijenlahii najpfer- 
wszorzędniejsze osobislóSfei paryskiego 
świata, a .mnóstwo pism dziękczyn
nych potwi-endzało skuteczność cudow
nego środka. To .też właściciel iróstytu* 
'u stal się w1-krótkim czasie bogaty jak 
prawdziwy maharadża indyjski.

Jednaikówcż to niezwykła powo
dzenie wywołało zawiść miejscowej 
■konkUirenc.i. która postarała się o  to, 
aby władze zbadały cudowny średek- 
Ofcazało się, żc jest to niewinny śro
dek pftMCzyfeczający, nieposiaduóący 
żadtoej specjalnej . wartości. Władze 
zamierzały wytorzyć szarlatanem pro
ces, aJle nim to nastąpiło, zwiali oni z 
widowni.

Co 'ednab jest przy tej całej histo
rii najciekawsze, to że tak osoby, któ- 
te poddały się owej odmładzającej ku
racji. jak i ich otoczenie twierdziły 
stanowczo o eudownem działaniu o- 
wego indyjskiego śndka. Dowodzi to

cudowno;'mocy sugestii. .na której zre
sztą są. oparte także wyniki lecznic
twa homeopatycznego. Odebrać wiarę 
pacjentowi w skuteczność takiego śród 
ka, to znaczy uczynić go rzeczywiście 
bezwartościowym.

Temu także można przypisać fakt, 
żo dzisiejsze kobiety istotnie wygląda
ją młodziej aniżeli ich matki i babki w 
tym samym wieku. Kobieta dzisiejsza 
wierzy w to, że jest młoda i dzięki te
mu rzeczywiście zachowuje tę mło
dość.

0  niezaprzeczonym działaniu su
gestii nawet na funlccje fizjologiczne 
organizmu pouczają najnowsze bada
nia naa przamianaani materii i skła
dem krwi.

^Jedną z najcenniiejszych właści
wości krwi jest to, że umie zawsze za
chowywać swój właściwy skład, o ile 
naturalnie przemiana materji odbywa 
się normalnie. W ostatnich latach u- 
czymano wiele nowych odkryć co do 
toj właściwości krwi w kierunku u 
trzymania zawsze równomiernej ilości 
cukru, bez względu na iteść spoży
tych węglowodanów. Jest to, jak wia
domo — bardzo ważne dla zdrowia 
całego organizmu.

Tę zdolność zawdzięcza krew 
dwom hormonom: insulinie, która ob
niża zbyt wysoki procent cukru - w 
krwi i glykeminie, która wpływa na 
powiększenie niedostatecznej ilości te
go składnika. W normalnym organiz
mie oba te hormony regulują zawar
tość cukru w krwi. Przy spożyciu 
zbyt wielkiej ilości cukru przechodzi 
on. wprawdzie w krew. ale jest to tyl
ko przelotno, bo natychmiast gruczoł 
ślinowy brzuszny1 wydziela tyle insu
liny, ile potrzeba, aby wydzielić nie
potrzebny cUkior. U chccywh na cuk
rzycę albo gruczoł ślinowy 'dostarcza 
za mało insuliny, albo tęż wątoob-i 
^łdztela, ża .wiele glykeimnyu wsku
tek tego V  kr#:i gromadzi. ,ęię zbyt 
wielka ilość edkra, oo z ćzasesn może 
doprowadzić do zatrucia organizimu.

Jak do {.©go procesu odnosi się, su
gestia poddana w  najsilniejszej for-
Puo, tj. w hipnó'Zle?

Najnowsze badania, i  doświajdaze- 
nia stwierdziły, że larew da się rów
nież zahipnotyzować. Podano zdrowe 
mu człow-ickdwi szklankę wody silnię 
ocukrżotaej i zasugestjónówano mu, że 
jest to czysta woda. Mcdjuim miało w 
ustećh smdk czystej wódy, jódnafco- 
Woż zbadanie krwi okazało. krew 
nie uwierzyła hypnot szorowi, bo pro- 
ceńit cukru rnamemiiailnie się powięk
szył.

Inaczej jednak reaguje choay’ orga
nizm. Powdórzoho podobną próbę z 
chorym na cukrzycę. Wiadomo, że 
chorym na tę chorobę robi się mjek- 
cjo z insulmy, co sprowadza, natych
miastowe obniżenie się . procentu cu
kru w  ferws. Przy doświadczeniu za,- 
strzyknięto choremu insulinę, sugestjo 
hując mu równocześnie,, że była to iń- 
jekcja z czystej uredy. I krew temu u- 
wiorzyła. Minao zastejfenięcia insuli
ny bowiem, procent cukira w knvi nic 
obniżył się, co dowodzi, że (krew cho
rego ift.st bani ziej poaatna sugesfjii a- 
nirżeli brew człowieka zdrowego.

W każdym razie przykład ton jest 
eh ara kierysf y czr. ym przyczynkiem do 
wartości sugcstji. Jost ona .zatem potę
żnym czynnikiem <ik naszego zdun- 
wia. fizycznego i moralnego, dla. utrzy
mania piękności i młodości tafk ciała 
jak i ducha. Nie powinnyśmy o tern 
zapominać, ale poddawać tak sobie 
samym, jak i naszemu otoczeniu samo 
zbawienne, dodatnie sugestie, umika- 
:ąc wszystkiego, coby przeciwny sku
tek na nasze życie duchowe i fizyczne 
wywrzeć mogło,

Ał&fc
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Kącik radfozuy,
A t i > i u i  KADJOWYCH. 

f  eda, 20. sserwr- 1928- 
Warszawa (1111) 16-(X) Odozyt p. u ^ ra 

ca nad psychologia zwierząt n .°zych a 
szkoła". 17-46 Program nJou,zieży. Transu? z Krakowa- 18.15 Koncert. w wykonaniu or
kiestry. W programie muzyka rosyjska. 
S0-30 Koncert poświęcany twu-czaśc, I- J. 
PaiderewcskiejO- Wykonawcy: R- Benzetewa 
(fort..,, L. Rmitawa. (skrzypce), Ignacy Dyga-s 
(śpiew). 28.00 Komunikaty. 1

Poamań (344) 20.15 Koncert. Program u 
łożony wedfe życzeń radjo aibouefliów. 23-00 
Muzyka taneczna-

Katować*. (422) 20.30 Koncert ipośw. u 
tworom Paderewskiego- (Transm, z -War
szawy.)

Wilno (435; 17-46 Odczyt p. t ; „Orpicika 
społeczna ta d  matką i dzieckiem"- .18-15 
Muzyka lefcka, 2000 Transmisja koncertu z 
Warszawy,

Kraków (606) 17.® Audycja dla mło
dzieży- „Z  pierwszej, księgi dżungli" Kiplin
ga- 2030 Koncert z Warszawy-

W i„daw  (322) Recitąj forfetoanfiwy 
Bronisława Pożniuka. (Bach Chopin).

(£-49) 18-55 „Wesele, Figara" opora 
Mozarta. (Tcwnamisja z Teait.ru Narodowego).' - 
22J20 Transmisja z Wystawy w Bemie.'

Lipsk (366) 20-45 Koncert solistów. Wy- 
k.naiwcy: R. Hamhriigk (sopr&Li (kolor). Mi
chał Zadora (fort-), Leon Schwarz (skra.). 
32-15 Muzyka' lekka.

Tuluza (-361) 2030 ,Lakne”  opera Deli- 
besra.

Frankfurt (428) 19-30 „Trubadur" opora 
Verdiego. (Transmisja , -  opery frankfur
ckiej.)

Rzym (448) 21.10 Koncert poświęcony 
utwca-ocr Debussy‘ego.

- Langem jaro (468) 20-15 „Der fliagende 
Gehehnrai4 groteska, K. Goc tai. 2200 Mu- 
J5yik3» ItiŁkO/"

Berlin teśd) 20.30 Pieśni różnych na
rodów 21-00 Muzyka kameralno; w  wykopa
niu lewarterj smyczkowego.

Wiedeń Ł f r f  20.30 Wieczór muS/ki ta- 
memlned- ..

GIEŁDY
G ILLiM  STROSOWA'.

..Lwów 18.' częnsda.
Na Giełdzie większe onroty w żytie ci- 

raz W jęczmieniu i owsie. Pozałeto sno 
radyezne transakcje w grochu zielonym. 
Pszenica i żyt s zniżkuje w cenie. Kuku- 
rudzsa, hreczka, łubin i mąka potaniały. 
Tendencja naogół zniżkową. Usposobie
nie ożywione.

Pszenica kraj dworska ex 1927 750-—• 
700 ar. 54.25— 55.25, Pszenica kraj. zbio
rowa ex 1927 730—740 gr. 52.50—53.50, 
Żyto małopolskie es 1927 690 gr,
46.00-47.00, Jęczmień małopolski brow, 
670 gr. 41.00— 12.00, Jęczmień małopol- 
przcinialowy eiO- gr. 41.00 -42.00, Jęcz
mień małopol, pastewny 600—610 gr. 
35.25— 36.25, Owies małopolski ex 1S27 
450 gr. 45.25—46.25, Kukurudza r-jmun 
sku- 41.75—42.25, Ziemniaki przemysłowe 

.0U.O0- -00.00. fa so la  biała 65.50— 70.0U, 
fasola  kolorowa 48.00— 50.0u, fasola  kra 
sa 60.00- 65.00, Groch % v’ ictoria 63.00 
— 68.30, Groch coiny 32.00—57.00, Bobik 
<0.00— 41.00, Mieszanka pastewna v? Ziar
nie 00.00 -00.00, Wyka 32.00—35.00, Sia
no słodkie kraj. prasowane 14.00— 15.00, 
Słoma prasowana 5.00- 3.25, Hreczka
48.00--30.U0, Len 71.25— 73.25, Łubin nie
bieski 21.00- -22.00, Rzepak ozimy es 
>927 71.00— 73.00. Mąka "'pszenna 49 pioc.
90.00- 01.00, Mąka pszenna 60 proc. 80.00 
— 81.00, Mąka żytnia 65 prr.. 73.00— 74.00, 
Grysik kukurudziany 67.00— 70.00, Mąka 
kukurudziana 49.00— 51.00, Otręby żytnie 
netto bez worka 30.25- ii .35, Otręby 
pszenne netto bez worka 27.00—28.0(1, Ka 
sza hreczana 50 proc. . calówek. 50. pioc 
połówek 9i.00—93.00, Kasza jagł. 86.06 - 
88.00, Kasza jęczmienna 66.00- 438.00, Pę
cak 64.00— 66.00, Proso krajowe 49.00 - 
50:00, Makuch” lniane 49.00—50.00, Ko
niczyna czerw, krajową naturalna 220.00 
— 250.00, Mak nieb. 115.00— 1125.00, Mak 
siwy 92.00— 102.00, W orki jutowe wyr. 
S trądom, Warta 1.55— 1,60, Częstocbo- 
wianka 7& kg. za sztukę i.65— 1.70, Wo. 
k.i nżywane dobre za sztukę 1.25— 1.30.

G IE Ł D A
Warszawę, 19. czerwca. (Te-1. Q, P.) 

Bank Dyskontowy 138, Bank Handlowy 
1i7, Bank Polski 184, Bank Zw. Spół. 
Zarób. 85 1/2, Spiess 165, Chodorów 174, 
Firley 64.50, Wysoka 196, Węgiel 100 
N.ibeJ 32 1/2, Modrz ej ów 47 1 U1, Norbllii 
249, Ostrowiec 120. Pocisk 10.00, Rudzki 
48 1/4, Starachowice 58 1/2.

Warszawo. 19. czerwca. /Tel. G. P.) 
5 proc. pożyczka dolarowa (dolarówka)

80, 5 proc. pożyczka z g a r  rsyjna 6i,
5 proc. pożyczka kolejowa 1926 r. 62, 
10 proc. pożyczka kolejowa 104, 8 pioc.
listy zast. Banku Gosp. Kraj. 94, 8 proc, 
listy zast. Banku Rolnego 94.

Warszawa, 19. czerwca. (Teł. G P.) 
Dolary 8.87, Holandia 358.68, Lc.idyu 
43 40 3/4, N. Jork 8.88 Paryż 34.«r Płu
ga 26.35, Szwajcarja 171.45. Y/iedeń 
125.13, W łochy 46.76.

GIEŁDA KRAKOWSKA,
Kraków 19. czerwca. (Teł. G, P.) To- 

han 14, Firlej 64,
GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych 19. czerwca. (Tel. G. P-) Pa
ryż 20.38 1/2, Londyn 3501 3/8, N Jork 
5.18.67, Belgja 72.45, W iochy 27.27, Hisz- 
panja 85.60, Iloiandja 209.20. Berlin 
123.95, Wiedeń 73, Sztokholm 139.32 1/2, 
Oslo *3897 1/2, Kopenhaga 139 12 1/2, 
Sofja 3.74 1/2, Praga 15.38, Warszawa 
58.17 1/2, Budapeszt 90.44 1/2, Bialogiód 
9.13 1/4, Ateny 6.80, Konstantynopol 
2.65 5/8, Bukareszt 3.17 1/2, Helsingfors 
18.08 1/2, Buenos Aires 221 3/8.

GIEŁD4 WIEDEŃSKA.
Wiedeń 19, czerwca. (TeL G. P.) Ain 

steidum 28C.04, Belgrad 12.48 3/4, Berlin 
169.47, Bruksela 01.08 Budapeszt 123.69, 
Bukareszt 4.34, Kopenhaga 190.20, Lon
dyn 34.61 3/4, Madryt 117.10, Medjoian 
37.30, N. Jork 70.905, Oslo .89.95, Paryż 
27.86 1/2, Praga 21.50, Sofja 510.65, 
Sztokholm 190-35, Warszawa 79-79, Zu
rych 136.70, Amerykańskie 70C.5U, Nie
mieckie 169.20, Włoskie 37.32, Węgier- 
S K ie  123.61, Szwajcarskie 136.45, Angiel- 
sKie 34.56, Szweckie 20.97 3/4, Renta ma
jowa 0.70, Renta lutowa 0.705.

ObJUU f  fik  1 W A l NE.
Lwów 19. czerwca.

Tendencja chwiejna. Kursa utrzyma
ne. Obrót średni.

WALUTY: Dolary ameryk. 800.00—
8.89.50, dolary kanad. 8.83.00—8.83.50, 
korony czeskie 0.26.50—0.2G.75 i szylingi 
austr. 1.25.50— 1.26.00, leje 0.0a.^3— 
0:05.66, franki franCusk. 9.34.80—41.35,10, 
franki szwajcarskie 1.71.65— 1.72.00. Lin- 
ty sztęrlingi 43.40.00— 43.70.00, czerwień, 
ce sow. zn jeden 26.00—25.40.Zł OTOs 20 koi on 36.50.00—36 50.00, 
20 franków 34.5C.00— 34.80.00, 20 marek 
niern. 42.50.00- 42.75.00, 10 rubli cos,
47.00 —47.40.

SREBRO: Kor. austr. 0.67.50—0.68,00, 
5 »or. austr. 3.48,00—3.55.00, flor. austr 
1.74— 1.78, ruble rosyjskie £.90—3 00, 
kopiejki: za rubel 1.45— 1.50.

O G ŁO SZEN IA ,
EOttEarUNtlENCJA 
12 ąroezy za w yru - 3

SEWERYN PRZYBYLSKI (auto, noweli E 
29) ma list W Administracji. 526C

*
NAUKA I WYurtOWĄME, 

lu gieszy za .ryras. I
ZAKŁAD Naukowy Z. Olaaowsfciego, Kur

komą 38- Tel. 31-14 przyjmuje wpisy 
do 1) rocznej, szkoły przysposobienia ku- 

'y''jiię&iefd, na *3) I- i II. rok żeńskich 2-Iet- 
iMch kursów launl.-goypod.. na, 3) bur
sy handiowe roczne i Sr-miesięctcnc. In
formacje i wpisy od 25. czerwca do 8- 
•Upca w g&dz. 10-12 i 4-tiste;j. Nauka pisa
nia n i n kszynach odbywa, się rćwmeż 
r  czasie waikAdytinym- U n t n r ę  prac 
działu bjeKżniarstwa 'jozonoic buk Za
kładu oglądaą nyerżna od 28. czerwca do 

ljipcó w godiz. 9-tH i 4-7-ej. 5315u?

nrSTITUT SUPERIEUR TEOHNIQDE 
ET COLONIAL.

Razp. 15- paśda. wydż. toż. (2 i  S^tet;! 
Mechii- clzktr. chetn- samoch. przemysł. 
u e m b im ’ ! ' 'koltmaalnył rówt. 'przygtw- w  
1 rhu, . .pasyjna- i daged. wąr-fci gyc. 
progi;. 5 ;ia Ouai dMmcrooeur, Liógc, (Bel

gia) -    5248

AKADEMIK poszukuje posady guwernera 
przeż wakaofe lub oa!y rok — (muzykal
ny') .perl ,Guwerner". 5225-2

KAŻDY Polak powrnjop pisać popiawnie 
(ortograficznie), uczcie, się więc listow- 
me poldkicj pisowni. Kumy biichaltenT 
ne piuf- Sekulowiuza, 'Warszawo. Żóra- 
ria- 42. i^adałcie prosmebtów. 50+3-14

POTRZEBUJĘ 2— 8 ipokoje a fcuohmią za 
rocznym ezynE =m e 0^-7- Wiodc,n.“ 5ć 
Asnyka 14t, I. piętro. 62-&1

POKÓJ umeblowany, duży, .isny  -dla pa- 
ru T  do w/najęcia. Wiadomość: azepty- 
cSrioh l, sklep Matykśewicz. 5265

POKÓJ, uyaa, ełonoasne, frontowe, pięknie 
wządBOne. ozyate, osobne wejście nie- 
jręouiące dla wy^wrmej zazr:oźnej oso
by. F neurirhćw 8, drzwi 8. 5268

ODNaJMĘ na lato  peknj % kuchnią. 150 zł. 
ipod laaeffii, kolej poczt w miejscu, oko
lica podgórska, rzek? Drut- mfcofej De- 
mia ń^zuk. Łaiw-yn- 5268-2

3 POKOJE ha biui,x w oerutium poszuki- 
wame w parterze lab ^ierwsfze piętro- —  
Wiadomość; tolef. 10-06. 5264-2

PO&AiJ* POSZUKIWANE. 
3 r  sze rn wyraz. i

NADOORODKIK fachowo wykształcony 
we wszystkich gatoiach ojrodnictwa, 
prowadźtmia szkółek jo.rz>a i kwiatów, 
również posiadający wielką praktykę w 
gospodarstwie -la* 46, żonaty, poszukuję 
posady od 1- lipca- Odpisy świadectw na 
żądacie. Zgłoszenia przyjmuje rtbnfc. 
„Gazety Porannej" „Nadogirodnik".,

52 J 6-2

DOBRA kucbodka poozuauje posady od za
raz. Zghczaóa. tto „Gazety Porajiccj" 
Dl* Kucharki 5270

1 KUfNO ł SPRZEDAŻ.
12 groszy u  „yraz. j

3, uczeń 6 k i gimo- poszukują aa <-x*s wiarar i miejsca kottap/rtytom jęsy
ka niemieokiago na wei w zamlafl »

‘)l/r,jiweręąę;ę prlslką. Zjfloszęmn pod 
Sląslk, do Administracji 5292-7

ttłibe+&A«jAl RALRrY. ■ ■  ROANE DONIESIENIA
10 grasry sa wyrwa. 1 ■  10 grossy sa wynra. ™

PORTEPIAN „Potraf ,; Uouga: orygmalmy,
jctóyżw-y, LlotŁI i sprętodom upkyjńis. 
Kopernika 36. Sbleniarsiki 584-0-3

SADZOMM rcżnyuh kwiatów taUiich *9 
aztnk od 20 gr, 'Sprzedaje, rano Piaskowa 
1- 11 n. 5247-0

W ILIĘ pięcrcwą, murowaną. O 12 wej- 
«ycb  ubikacjach, nlebA-y^ft, y^roiem, du
Żynj cadtśm w Brzuchowicach okazyj- 
iiifi spnzieda: Łamćon'** 4  wkładem
5.000 i 8.000 dolarów kupa. Biuro Waji.o- 
wiozą, .Lwów, Sa-pmhy 9. 5351-2

Najtaniej przerabia
k c f d r y ,  m at& race w jednym dniu

li, SKIMftSKl LWfi’11, -topeiWiU 4
'ielefcn  Nr. 51.fA

R AKI i T ł  * lENNlSOmrŁ
uaprawią angiri skim apara
tem „W e la cy  począwszy od 

12 zŁ ra naciąg 
60 g-. za etrun?.

J. A, I K O S  IN & KI 
Z baw - Papiery, 

lw ó w ,  Kra w *  1*5. 
(obok Akademlckisj) 

fapreddajo bajiauiej „truujr 
angielskie i iune praybory 

tennisowa.

ZbiPRZ m?rek pocztowych kupuaę- W y
bory wysilam  na prowincję. Filatelis-b,, 
Lwów. Kościuszki 1- .5287-3

BOESENDORFERA !• O M  El*LAN w n a j
lepszyra stanie okazyjnie sprzeda .„Mo
niuszko" Zimorowicza 10. 5180 2

RAJPiĘKNiEJRBA j „ic-oba dja dzieci 
„Bnort". oI?c Halicki 3. 5082-7

Lz»łtÓ'A- IrancusK.e,. (i-łtosiŁie, męsiue i dzie
cinne ..Snorf” , nlsc Halicki 8. 5062-7

WYKWINTNA bielizna dla Hań i dzieci 
..fSnert*', r»l«c Halicki 8. 5062-7

KĄFIELOWE plaszo/e, czopki, trykoty, 
recapDri, pantofle Sport", pjąc Halicki 3-

5009-7

WILCZURY rasowe dw-umieeięcano, pieski 
ipo 80 zł., suczki po 20 zł. spreedaje za t “teczką kelęjowp zara yd dóhr Juzispol-

5257

ZWÓOHGD p-ywatny, mało używany 
Fiat 503, okazyjnie do sprzcdiamia, Via- 
domośo U ł t  10.86. 5364-2

k S H I O U m  h son k ie  po . ->.5o zł- oraz 
wuzslkfz artykuły optyczne najtaniej po
leca fjruu SCHWARZ, Lwów, Sotoieskie 
go 2 i.Tóc pi- Ma.rjackiago). +538-10 j

UBEZPIECZENIA życiowe \ rataja, trzy , 
sześć, dziewisA do trzydzies4' złotych 
m tosijcioic, przeprowadza bez oględzm. 
lekarskich Agencja Foc*(Owej Kasy Ctez- 
'jzedncrioi Lwów, Podleskiego / .  Należ; 
podać datę urodzenia, wysofcość premji..

____________ . 521; 1

UNIUWAŻNIAM sfcranizaaną kartę zwtol- 
'"li^nia z wojska, 'wydorą przez FKIJ- 
Lwów, miasto. Wilczyński Ludiwdk,

5342

BENZION WILF, uj. w r- 1833 w Bui y 
sławiu dmeważni 1-zgufckm ■ k&iążeczli'. 
wojskową, wydaną przez DKU. Stryj.

52Ł8-3

UNIEWAŻNI AB żgubjbną książeczkę wpj- 
sŁewr Baro'z Rrzertdkicgo 1901, Tlu- 
sterisfcie. syn IgnzŁogM, -wydaną przez 

P K. U. Lbortków. 5119

2AKOPANE #11.. „Wikłorja* OL Srodze 
do żinator. ncncz. poleca pokoje ■ ca
lem utrzymaniem po cemaeta bardzo
uinlaikowuujeh. 7256-3

UŃIEW 'AZN1AM ekradzi-ju^, kBiążcvzkę.'' 
wojskowa, wydaną przez P. K- TJ. Roswa 
Rueka m nazwirke H-yć Sekocoipa 
1906 rocz. 6068-3

Fiiin. 694/21 B. II- 140. Do ts. rejestru 
1; i.ndlow-go Cnfizial B. nrzy fitimiie ,JDob- 
na" Pr?an.ivsł Leśny ~  Spółka akcyjna' 
wpi^sr.O dudatkowo: Dzień wpisu: 19. maja 
1928- , Zmiemkuip brznitoni • g. 5 statutu 
w ten sposób, że siedsśbą spółki jest, mia
sto Ltzów, oraz. g- 6 ntatutu w tein. apoeóh, 
ż© osjloszeoiia spółki wymogazie przeć u- 
stawę, oraz statui- uskurtecznia Rada Za- 
wiadowcw w „Mou.torze Potetóm", oesz 
przynajmniej w jedesiu z twcwskidli pisitL 
codwienn/ch wedio wybom. Wolnego Zg™- 
madzenia Łuxjona- juszow. OgłoBz_ai 1 spół
ki uuiieurozane fcęaą iz „U iżłohj Pom m ej" 
we L#civi>.. Nituje się przeniesienie sie
dziby firmy z Krakowa do Lwowś z toni, 
że wykreślemo. nastąpi po '^ndKlflMsńtu 
tut- cądu o piuwotnocnym wpisie w reje 
strze handlowyht we Lwowie 5261

Sąd okiręyowy, jafko h undt., Od-iz. H 
Kraków, 18. maja T938-

Z a K f & d

WjnGiuaT.zM/iiliowi
O lg i  x  r ^ p p i i t h

ZYCHOWICZOWEJ
WE LWOWIE

d ;  z^riKbuiłcza i. 8 
i Ul. KBPSPniHli 1. 38.
obejmuje Szkołę * owpzechną, 
L 2eum i Gimnazjum Humani

styczne z pełatjim prawami 
szkół państwowych.

Obs języki nowożytny ięzyk 
francuski i jezyb niemiecki są 
udHelane od klasy I-ei

Kancelarjt przy ul. Zybli- 
biewicza L t i przy ul. Koper
nika 1 33 , otwarta codz;ennie 
z wyjr/kiem nie, zieli ocl go Iz. 
4-ej do 5-ej. Egzaminy wstępne 
w d iąob: 25- go, 26-egoi 2̂ 7-go 
czer vca b. r.

S f z e u iż  na d osa d n e  sp ła ty !

M & s z y n y
d o  w y c i ą

G r a m c f ^ n y

3.Nowe
W i r d ^

m  s c z n o  
I ergicl ŝ I.dowa tjchżr 
Przybory do k .a r r ie c .y ż iy  I robót rgcznyen 

W j f ł ą n y  w a r s u t  n a p r a w

M M H ’ ! M H
L W Ó W , U L .  W A Ł O W A  H a .



Sir. 12 ..g a ze t a  PORANNA" ; 192S- Nr 8536

irtKOJ W  MOFTYłGWICS uaTeważnia 
teią-żeczkę wojskową. wydana ■przSrP. Ii 

■ „U. Stryj,'.!'. 15503. .fe jag je

FANA ZŁODZIEJA,
pociągu nriędky 
ńitradl mi portfel 
tłók-umanfami, aa
d o F raM ijj i  Argei 
tdwikę zatrzyj ot, 
cesem  K a n tt ć ir ję *  
.vz-fca jErod‘zfeVo“-i3^

który  Ania. 13. brn. w 
iłu J toą , a 2ur«w icą, 

■2 gotówiką ii Syażnytmi 
żetłwótenie u a  w y ja zd  
j f c n y , p roszę , b y  g S  
&  .dotoiimonty pod «d- 
!. Ggidzae.lco G órne 750- 
ktewie zwisfS. o2ffi2'

Specjalista ccor. wiaier., azor. i kssmet. j 
DR. HENRYK SHUND-FISCHER j

b . .długoletni'lekarz (fsćsł.) klinik Dermato- j 
■log. w jJferimie, Piadza i Wied.Ua, wrócił i 
z zagr. i ord- od 9— 1, 3— 7. PI. Marjs sfci j 

10/11 p-, II- wejście tri- Sobieskiego 2.
Tol. 51— 68.

PrHTftkalm- **r™,oTkłlciwww. , 'r'7-1*

w y j a - d l
k^pielawe płiszcze od  Zł. 20'—.
fitrjje kąpielpw- od Zł. 3-— , pantofle 

i czepki o  ci Zł. 2-—, Bere y  
dams,£ e i dziecinne.

Szlafitki i pyj&nw (Emskie i dziecinie,
Ubranka zabawowe sukienki dz.e- 

cinns po zł. 3 '—
Wykwintna bielizna dla Pań i dzieci po 

cenach fab y-znych.
„TETRA S 'gjeniczne'wypij :w ’d .Ha nie

mowląt pc cena, hory g. fabrycznicb
da nabycia j Ł jT f  l l r a i i
we f.rmie 9 9  *  ■

Lwów, Hollcka 21  ie’, 2 i-88.

j® .  h s Hw s s e m  m i e j s c u  iw c g a f t h j
lep szych  rca to o śo i1 są  d ^ g h fc tz e z f t i i ia  
/oaczoóĄsze ' kwoty n.i 12% tia .3 lata. 
W iiid om -iló ; ad w ók a i Schapira. K cper-

5207.

Diiajaie o swoi? zd ro w ie  f
„Szwajcarskie gorżkie zioła z koguikietzA 

Regestr- Miń zdrowia Nr- 400 . 
leczą choroby żołądka i kiszę,l|, obstrukcje, 
kamienic żółciowe, działają przeciw nad
miernej otyłości, regulują przemianę ma- 

. i pobudźaii ap a ty t-
SPRZEuAcą b PTEJU 1 DROGERIE- 

Fahryua cham.-farm. A- GĄSEC5I I SYH 
w Warszawie.

Skład fabryczny na Małonofefre •... LWÓW, Sobieskiego ib (boczna Halickiej).

PIJĄCY WODE VICHY
J “  ŻĄDAJCIE ZAW SZE  |

YICHY c £ l e s * i h s
z marką 'V i c h y - j p t a t

w o d a  b e z w z ^ ię d n ie  n a tu ra ln a

czerpsa# w Vlchy pod kontrolą Rządu Fmtcusklegt-

. w ystrzegajcie się,w
wód p rzygotow an ych  sztucznie m1 strojących 

się nieprawnie VICHY

O b u w i e  p ł ó c i e n n e , n a n d a ł y ,
we wielkim wyborze poleca KATOLICKI MAGAZYN pod firmą

■ J O T ^ E S ^  lm«, oac umiar i. 2.

[ Fri A K  C ISZE K ! K IE W C Z Y K
Im  w, u!. Grśdssla iifc.

Tfcl. 25 76 
Krajowa Wytwórnia in- 

strum ntów nn. yezny h 
poleca pie wszo ędne in- 
ir.imsnty wł-isnego wy

robu pod gwarancją po 
cenach p zys ępny :ti na 
warunka h d gedny h.

Przyjmujo. naprawy i 
przeróbki.

Zawodowi muzy y  o- 
hzymtt ą o n i  t

u. pujcii »jfuTijłliiici!
£3 IŁ K n py, otomany, f ts e, ir.ate- 

. *icy, ga n tury saioaowe, kapy, 
narzuty, fi anki, po >je y * i  t  p 
Meb e dębowe, jasien owe, f r- 
nierow, na .przeda e fe.id ma bez 
po:ę-..ycie ls także ua prlń in cii

, F A M E 7 A “
z agi1, r r  irofiw. hmsich| h %

Dr. ANNA KOGUTOWA 
ordynuje w chorobach śkAmych, we
nerycznych i kosmetyce lekerskie] 

od nada. ć>— 5. al PredricLów 8-

i  p .

NMejszem. zawiadautlemy’, że. powierzyliśmy. Generalne' Z u teM ln t wyłącz
nej sprzedaży naszego

p o k o s t u  c z y s t a ! n ! u p « a t<3>
Tinmie: Tow an.jstvo Pc-amysł Handlowe

WLETRCFRANK“ Sk? z ogr, cHp.
w Krakowie, Ryńsk Gł- 33- —  Tol- 2611.

na woje-wódiztwa: GómoAląpLie, KraŁowfikics Lwowskie.Stanfeławowakie i-pro-- 
simy o łaskawe zwracanie się w eprtwie kupna dó wyżej wwmionaionego Iowa 
rzyelm i

Z poważa-nietn 
OLEJARNIA SZAMOTUŁY S. k,

Ninie jazom zawiadamiamy Siz. Odbiorców, że z dniem dzisiejszym objęlióray 
■wyłączne Generalne Zastępstwo sprzedaży pokostu czystolniarepo pierwszej ja-

Firm y : O L E JA R N IA  S Z A M O T U Ł Y  S . A .
i pnoLisny o Laskowe nwcacanie się do nas w  sprawie dostawy po cenach nader 
kontairencyijnyiah i (przystępnych warunkach pla.ności.

T«w. Pr,..emysŁ uandiiuwa „LetroL.aD3." Ska a o. o- 
Kraków, Rynek GE 33- —  Tel. z617.

W  ewią îlou z objęciem Generalnego Zastępstwa spihedaźy pokostu ezysfo- 
tiiianego Firany Ofojartnia Szamiotuły S. A- na województwa: Górnośląskie, Ktc- 
fojwstie, I.wawstóe i Stanisław-owsibie

p o sz u k u je n n u
w .posTOsególnyit^! łnijastach wymcmtwł ych województw

p o w a ż n y c h  S n b i e o l ą p c ó f f
■na własny .raclwmet'za udzieleniem «dpewj«3ic.icih gwaitiucji-

BLiasz® szczegóły! pisemnie lub osobiście u niżej podpisanej Firmy: 
Tow anyitw o Pzaemjał—HaoiUowo „Lstro^rsnk" Ska oo.

Kraków, Ryn-sk Gł. 33. Tel- 25-1/- 
<TT A 6ii Pekoet czysto-lniany nwecińcnraay «  Olejarni 9żwm»>tu1y 8. A. 

poieca hurtownie i na beczki po cenach konkuroncyjaiych i dogodnych warunkach 
spłaty solidnym odilnoiwm-
Geneńadmy Zastępca Olejarni Szamotuły S. A- ua Województwa: Górnośląsł®,. 
Krafeoiwsiie. Lwj>wsfcie i  StaaislawuwsSae

TOW- PRZEMYSŁ.-HANDLOW1 ŁElROPRANK’ Ska z o. o. 
Kraków, Brarli Gł 33. ■— Te! 2617.

„Własny Dach
S s i ó ł k a  b u d o w l a n a  e  0 3 1 * o d ^ d w l e d z i a f n o f c i ą .

LWÓW, ULICA LEGJONÓW 1,
W  Bi O R Z  1 „G E N E R A L N E J E X 5 P ~ r Y C J i  C  G Ł O S Z E Ń

Za 5 dolarów Amer. mies ę.eznle ae poczet kosztów budow y, może 
każdy nabyć do w ’asny piętrowy, mieś . zą-y  w p i:tarze 1 ua piętrze 
po 2 pokoje, kuch iię, przedpokój, spiżarkę, łazaonkę, kl< zet, piwnicę 
i strych oraz w grodek przed domem i podwórze z siatkowem ogrodzę1,  en, 

Nabyona w ięc takiego domu posi dać będzie w j« dnym budynki 
dwa mieszkania, z k órych jedno [ rawnie t  ua rno e  Cen 3 nabycia 
dom u uiszczać będ/.ie czynszem w wy ckośui ozna zonej w  prospekcie, 
zawierającym cohladne szczegóły

Bliższycl- informapyj udziela kapcekrjp Spółki WT *SNY DaCH“ 
we Lwowie, ul. Legjonów  1, % piętro w Bit. «  „Generamej Ekspedycji 
Ogłoszeń w  godzinach popoltidaiówyoh pom iędzy 4-tą (18> a  7-mą (ls> 
do dn.a 15. 'ipca 1928 r.

CENY OGŁOSZEŃ:
Za wiersz 1.szpaltowy laillmelrowy 

<szer. 30 mm.) ugłoszenii zwykle za tek 
stera 12 gr., za wiersz 1- zpalŁ milime
trowy (sser. 60 mm.) nade lane 35 gr., 
za wit-rsz 1-szaplt. nailtmetron y (szer. 
60 mm.) po 'iro d ce  40 p i  za w iem  
• -sepalŁ milimetrowy (szer. C‘ mm.) w 
tekście (kronika, repertuar, dział ekono.

miczny itd.) 50 gr., za wiersz X- szpalt, 
milimetrowy (szer. 60 mm., w artykułach 
10 0 gr„ ze w ie w  i szpalt, milimcłrowy 
(szer. 60 mm.) na pierwszej stronie 60 gr. 
dronne ogłoszenia Za siowo 10 gr., drob
ne ogłoszenia kupno i sprzedaż za słowo 
12 gr., drobne ogłoszenia matrymonialne, 
kor* pondeaejS 1?  gr., prywatuc za cło 
wu 12 .gr„ ilłrt potrzebających pracy lub

posady 3 gr., cala strona ogłoszeniowa 
285 zł,, pul strony ogłoszeniowej 150 zł- 
cala strona Ickstowa 48u zł., eała strona 
ood naglnwkiem (l.szaj 670 zł. Ogłoszę, 
rjai zamiejscowe 30 p .oc. droższe. — Zn 
ogloszenin w miejsrn zasłrreżonem, ogło 
jzs-nia osotno stojące I jp z  nom em  dolł- 
czamy 25 proc. OdoowiedzłainoścL z® ter 
minowy drak nie przy 'majem, - Porta

przekazów nie boniliKnjemy. — Uwuga: 
Kolumny ogłoszeniowe są podzielono ua 
8 lamów (szpalt), tekstowe na 4 tamy 
(szpalty).

PRENUMERATA nlesWznai 
Z dostawą na miejsce lub ^rz“ -

syłką pocztową . . . .  sł. 6.Sf>
Bez dostawy d  4.80
Z j granica .   zt. 7 Mi

Z drukarni Npdflu wydawtowasj: GRÓD Ki I kPOŁKA, poc? zarz J. PŁOCKIEGO, we JLtwowią, Óiip. .rad, STEFAN KK/Y/AWOW SKl.


